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Asim Munir boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Oʻzbekiston bilan Pokiston oʻrtasidagi 
koʻp qirrali hamkorlikni yanada rivojlan-
tirish va strategik sheriklik munosabat-
larini mustahkamlash masalalari muho-
kama qilindi.

Uchrashuv avvalida yuqori darajali 
mehmon davlatimiz rahbariga Pokiston 
Prezidenti Orif Alviy va Bosh vazir 
vazifasini bajaruvchi Anvar Kakarning 
salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Suhbatda ilgari qabul qilingan “yoʻl 
xaritasi”ga muvofiq oʻzaro savdoning 
yuqori oʻsish surʼatini davom ettirish, 
infratuzilmaviy loyihalarni tezlashtirish 
hamda ikki mamlakat yetakchi 
korxonalarining kooperatsiya aloqalarini 
kuchaytirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Mintaqaviy xavfsizlikni taʼminlash 
yuzasidan, shu jumladan, Afgʻonistondagi 

vaziyatning rivojlanishi nuqtayi nazaridan 
fikr almashildi.

“Termiz — Mozori-Sharif — Peshovar” 
temir yoʻlini barpo etish loyihasini ilgari 
surish maqsadida amaliy saʼy-harakatlarni 
muvofiqlashtirish muhimligi taʼkidlandi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI POKISTON 
DELEGATSIYASINI QABUL QILDI

UY HAM, KO‘CHA HAM O‘ZIMIZNIKI

Inson qadri uchun

Mahalla “Vatan ichidagi moʻjaz 
vatan” deyilishi bejiz emas. 
Hayotimizning koʻp qismi, 
tabiiyki, quvonchli lahzalarimiz 
ham, sinovli damlarimiz ham 
mahallada kechadi. Shu bois, 
u yerdagi oʻzgarishlar har 
birimizning hayotimizga, 
taqdirimizga toʻgʻridan-toʻgʻri 
taʼsir qiladi.

Ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarda mahalla 
infratuzilmasi rivojiga qaratilayotgan alo-
hida eʼtibor xalqimizning dunyoqarashi va 
turmush tarzida tub oʻzgarish yasamoq-
da. Ayniqsa, mahallabay ishlash tizimi 
yoʻlga qoʻyilishi natijasida hayotimizda 
uchraydigan koʻplab masalalar yechi-
mini chinakam xalq ovozi boʻlgan mahalla 

 darajasiga tushirish, mahalladan turib dav-
lat organlariga murojaat qilish tizimini yara-
tish borasida izchil ishlar olib borilmoqda. 

Prezidentimiz mustaqilligimizning 
32 yilligi munosabati bilan bir guruh 
yurtdoshlarimizga davlat mukofotlarini 
topshirish marosimida mahalla tizimi-

dagi islohotlar xususida yana bir karra 
toʻxtalib, uni rivojlantirish boʻyicha ish-
larimiz qatʼiy davom ettirilishini alohida 
taʼkidladi.

Darhaqiqat, keyingi yillarda tizimdagi 
islohotlar tobora jadallashib bormoqda. 
Mahallada roʻy berayotgan oʻzgarishlar 

esa xalqimizning hayotiga oʻzgacha 
maʼno-mazmun baxsh etmoqda, yurt-
doshlarimiz, ayniqsa, yoshlarimiz shuuri-
da yurt taqdiriga daxldorlik tuygʻusini yuk-
saltirmoqda.

munosabat

TASHABBUSLAR AMALIY 

HARAKATGA AYLANMOQDA
Joriy yil 18-avgustda tadbirkorlar 
bilan ochiq muloqot mamlakatimizda 
biznes muhiti yanada yaxshilanishi 
uchun navbatdagi qadam boʻldi. 
Muloqot doirasida tadbirkorlardan 
6 mingta taklif va tashabbus kelib 
tushdi. Bu kichkina raqam emas. Shu 
bilan birga, koʻrib chiqilishi zarur 
boʻlgan tizimli masalalarga yechim 
sifatida qilingan murojaatlar ular. 
Bular, albatta, eʼtibordan chetda 
qolmasligi aniq edi.

Ochiq muloqotdan koʻp oʻtmay, 
“Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti ning 
tadbirkorlar bilan 2023-yildagi ochiq mu-
loqotida belgilangan vazifalarni amalga 
oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaror qabul qilindi. Mana shu qarorning 
oʻziyoq bizda tadbirkorlik nechogʻliq katta 
ahamiyatga ega  ekanidan dalolatdir.

Davomi 4-betda

Davomi 6-betda 5-betga qarang.

Davomi 3-betda

IKKI KARRA OLIMPIADA 

CHEMPIONI BO‘LAMAN!

SPORT – RUH VA DIL TANTANASI

SHAVKAT MIRZIYOYEV: MUSTAQIL TARIXIMIZDA 

BIRINCHI MARTA BUNDAY SHAHAR QURAYAPMIZ

Bugungi kunda Toshkent shahrida 
yashayotgan va ishlayotgan aholi soni 
qariyb 5 million nafarni tashkil qilmoqda. 
Koʻplab uy-joylar, muassasalar barpo 
etilib, infratuzilma tarmoqlariga yuklama 
ortmoqda. Shunga qaramay, yana yiliga 
20 ming xonadonli uylar, 40 dan ortiq 
maktab, bogʻcha, poliklinika qurishga 
talab bor. Urbanizatsiya surʼatidan kelib 
chiqilsa, yaqin yillarda aholi soni yanada 
koʻpayadi.

Davlatimiz rahbari bu masalani alo-
hida eʼtiborga olib, Toshkentni rivojlanti-
rish rejalarini 15-20 yil oldindan belgilash 
vazifasini qoʻygan edi. Shundan kelib 
chiqib, shahardan tashqarida, zamo-
naviy arxitektura yutuqlari asosida yangi 
markaz qurishga kirishildi. 

Joriy yil 20-iyulda Yangi Toshkent 
shahrini barpo etish chora-tadbirlari 
boʻyicha Prezident qarori qabul qilindi. 
Unga muvofiq, Bosh vazir rahbarligida 
Yangi Toshkentni barpo etish ishla-
rini muvofiqlashtiruvchi kengash tuzildi 
hamda direksiya tashkil etildi. Qurilish va 
uy-joy kommunal xoʻjaligi vazirligida bu 
loyihaga masʼul oʻrinbosar lavozimi joriy 
qilindi.

Ushbu ulkan loyiha uchun Toshkent 
viloyatining Yuqori Chirchiq va Oʻrta 
Chirchiq tumanlaridan 19 ming 720 gek-
tar yer tanlab olingan. Birinchi bosqichda 
2,5 ming gektarda 100 ming aholi uchun 
uy-joylar va infratuzilma obyektlari qu-
rish rejalashtirilgan. Direksiya tomonidan 
yetakchi xorijiy kompaniyalar jalb etilib, 

 rivojlangan  mamlakatlarda muvaffaqi-
yatli sinovdan oʻtgan amaliyotlar asosida 
Bosh reja, tarmoq rejalari va manzilli 
dasturlar ishlab chiqilmoqda.

“ToshkentboshplanLITI” davlat unitar 
korxonasida Bosh reja loyihasi taqdimoti 
oʻtkazildi. Qurilish va uy-joy kommunal 
xoʻjaligi vazirining oʻrinbosari — “Yangi 
Toshkent shahrini barpo etish direksi-
yasi” direktori hududni infratuzilma bilan 
taʼminlash, yoʻl va koʻpriklar qurish masa-
lalari, muhandislik, shaharsozlik va arxi-
tektura yechimlari boʻyicha axborot berdi.

Loyihada yashillik, qulaylik va te-
jamkorlikka alohida eʼtibor qaratil-
gan, faol iqtisodiyot va ijtimoiy hayot 
uygʻunlashtirilgan, transport tarmoqlari 
poytaxtimiz bilan oqilona bogʻlangan. 

Umuman aytganda, Yangi Toshkent 
“aqlli” va “bogʻ shahar” boʻlishi nazarda 
tutilmoqda. Maʼmuriy markazda davlat 
idoralari, Yangi Oʻzbekiston universiteti, 
kutubxona, tarix muzeyi, madaniyat sa-
roylari joylashadi. Shuningdek, shaharda 
ishbilarmonlik va innovatsiya tuman-
lari, taʼlim, tibbiyot va turizm klasterlari 
boʻladi. 420 gektar maydonda markaziy 
bogʻ, mavzelar orasida sunʼiy kanal va 
koʻllar, Chirchiq va Qorasuv daryolari 
boʻyida sayilgohlar tashkil qilinib, odam-
larning dam olishi uchun soʻlim sharoitlar 
yaratiladi. “Toshkentning yashil belbogʻi” 
loyihasi shu joydan boshlanadi.

Bu komponentlar loyihasi Singapur, 
Angliya, Xitoy, Germaniya, Turkiya, Ni-
derlandiya, Janubiy Koreya, BAA kabi 

davlatlarning 20 ta ilgʻor kompaniyasi 
tomonidan ishlab chiqilmoqda. Davlati-
miz rahbari infratuzilma tarmoqlarini 
ilgʻor standartlar bilan uygʻunlashtirish 
zarurligini taʼkidladi.

— Oʻttiz ikki yillik mustaqil tariximizda 
birinchi marta bunday shahar quryap-
miz, bunga dunyodagi ilgʻor kompani-
yalarni jalb qilyapmiz. Lekin bizdagi 
sohalar, standartlar shunga mosmi? — 
deya savol qoʻydi Shavkat Mirziyoyev. 
— Ular zamonaviy loyihalar bilan hamo-
hang boʻlishi kerak. Shuning uchun qu-
rilish, energetika, kommunal, ekologiya, 
irrigatsiya, transport kabi hamma tegishli 
sohalardagi qonunlarni, standartlarni ja-
honning eng yuqori talablariga muvofiq 
takomillashtirish zarur. 

Prezident Bosh reja asosida yil oxiriga 
qadar batafsil loyihalash ishlarini yakun-
lash, birinchi bosqich inshootlari boʻyicha 
loyihachi va quruvchi korxonalarni aniq-
lash boʻyicha koʻrsatmalar berdi.

— Nima uchun bu loyihani shosh-
masdan, qayta-qayta koʻryapmiz? Bu 
shahar yuz yillab xalqqa xizmat qilishi 
kerak. Odamlar birinchi oʻrinda boʻlishi, 
kelajakdagi qurilishlar ham inobatga 
olinishi zarur. Birinchi bosqich mukam-
mal qurilsa, maktab boʻladi, — dedi dav-
lat rahbari.

Boʻlajak binolar va infratuzilma 
ekspluatatsiyasini hozirdan oʻylash, 
bu boʻyicha mutaxassislar tayyorlash 
zarurligi taʼkidlandi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 5-sentabr kuni Yangi Toshkent shahrining 

Bosh rejasi loyihasi bilan tanishdi.

achchiq qismatlar
“Men bu asarni oʻtgan asrning eng qora kunlariga qaytib, 

jadid momolarimiz bilan birga yonib, kuyib, mustabid tuzum 
qamoqxonalarining zax yertoʻlalarida faryod chekib yozdim. Ular nima 
uchun bunchalar qattiq azob va gʻam chekdi? Millatni ozod koʻrish, 
maʼrifatli va baxtli kunlar tezroq kelishi uchun oʻz umrini qurbon 
qilgan jasoratli ayollar edi”, deydi sheʼriy roman muallifi, Oʻzbekiston 
Respublikasida xizmat koʻrsatgan madaniyat xodimi Sharifa 
SALIMOVA.   

Millat fidoyilariArxivlarda
SIR TUTILGAN 

Ijod ahlidan oʻzbek jadid xotin-
qizlari hayotidan soʻzlaguvchi bir 
sheʼriy roman yozilayotgani haqida 
eshitib, ushbu asar bilan bogʻliq 
izlanish jarayoniga qiziqib qoldik. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.
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Eng yaxshi ish beruvchi 
tadbirkor ayol

Tamara Yusupova Amudaryo tuma-
nining Qilichboy ovulidan. U tikuvchilik 
boʻyicha tadbirkorlik faoliyatini 2009-yili 
boshlagan edi. Ayollar tadbirkorligini 
qoʻllab-quvvatlash maqsadida yarati-
layotgan imkoniyatlardan samarali foy-
dalanib, dastlab 3 million soʻmlik, ke-
yinchalik 40 million soʻm kredit evaziga 
“Tamara textile” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati faoliyatini yoʻlga qoʻydi. Bank-
dan olingan mablagʻga tikuv mashinalari, 
dazmol stollari, tikuvchilik sexi uchun 
zarur asbob-uskunalar xarid qilib, faoli-
yatini muntazam kengaytirib bordi.

Bugungi kunda MCHJda buyurtmalar 
asosida sifatli ayollar, erkaklar va bola-
lar kiyimlari tikilib, hamyonbop narxlarda 
xaridorlarga yetkazib berilmoqda.

“Tamara textile” MCHJ tomonidan 
keyingi uch yilda jami 671,8 million 
soʻmlik kiyim-kechak ishlab chiqarildi. 
Ish toʻgʻri tashkil etilishi, sifatga katta 
eʼtibor berilishi natijasida shu  yillarda 
korxona 203 million soʻm sof foyda oldi,  
25 ta yangi ish oʻrni yaratildi.

Tamara respublika miqyosida 
oʻtkaziladigan turli tadbir va koʻrik-
tanlovlarda ham faol qatnashib ke-
layotgan tadbirkorlardan. Jumladan, 
2021-yil noyabr oyida “Eng yaxshi ish 
beruvchi tadbirkor ayol” koʻrik-tanlovining 
Qoraqalpogʻiston bosqichida birinchi 
oʻrinni qoʻlga kiritdi. Yangilikka intilishi va 
ish tajribasi bilan anʼanaviy “Tashabbus” 

Hozir amaldagi tartibga koʻra, 
obyektlarni qurish yoki rekon-
struksiya qilishdan oldin loyiha 
eskizini hududiy arxitektura-qu-
rilish kengashlari bilan kelishish 
majburiy. Biroq kengash kolle-
gial organ boʻlgani bois, uning 
yigʻilishini oʻtkazish va xulosasini 
olish oylab vaqt talab etadi. Tad-
birkorni ana shu muammo ancha 
yillardan beri oʻylantirib kelardi. 
Katta-katta uchrashuvlarda bu 
muammo yechimi boʻyicha ber-
gan takliflari qolib ketaverdi. 

Yaqinda davlatimiz rahbari-
ning tadbirkorlar bilan ochiq mu-
loqotida Z.Salomov oʻz taklifiga 
ijobiy javob oldi. 

— Loyiha eskizini kelishish 
jarayonini soddalashtirish va 
raqamlashtirish taklifini bildirdim. 
Bu esa Prezidentimiz tomonidan 
maʼqullanib, qurilish sohasida 
yaxshi oʻzgarish boʻlishi aytildi, 
— deydi tadbirkor. — Bundan 
boshim koʻkka yetdi. Kattagina 
muammoga yechim topildi. Zero, 
bu shu sohada faoliyat yuritayot-
gan qurilish korxonalarining 
asosiy muammosi edi.     

“1-son kompleks loyiha quri-
lish va montaj” xususiy korxo-
nasi vohadagi oʻzgarishlarning 
be vosita ishtirokchisi. 2004-yilda 
tashkil topgan korxona viloyat 

hududida koʻplab bunyodkorlik 
ishlarini bajarmoqda. 

Korxona qurilish material-
lari bilan oʻzini oʻzi taʼminlashga 
intiladi. Bu yerda alyumin pro-
fil, eshik va romlar, xususan, 
MDF eshik-derazalar, sendvich 
panellar, gazoblok va gʻisht, 
zamonaviy texnologiyalar aso-
sida poleostron mahsuloti ishlab 
chiqariladi. 

Bugungi kunda obyektlarni 
bunyod etishda ishlatiladigan 
qurilish materiallarining 60 foiz-
ga yaqini bevosita korxonaning 
ishlab chiqarish tarmogʻi orqali 
taʼminlanadi. Ishlab chiqarish 
tarmogʻi mavjudligi hozirgi kuchli 
raqobat sharoitida korxonaga 
ustunlik beradi. 

Ochiq muloqot davomida 
bildirgan taklifi inobatga olingani, 
sohada biznes muhiti tobora 
yaxshilanib borayotgani Zaynid-
din Salomov singari minglab 
tadbirkorlarning kuchiga kuch, 
gʻayratiga gʻayrat qoʻshmoqda. 
Ular bugungi kun kechagi 
oʻtmish emasligini yaxshi angla-
gan holda faqat olgʻa intilmoqda. 
Buning uchun esa imkoniyatlar 
eshigi keng ochiq. 

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bundan besh-olti yil avval bitta 
loyihani amalga oshirish uchun turli 
toʻsiq, qogʻozbozliklar ortidan oylab, 
yillab yugurishga toʻgʻri kelgan. Ish-
lab chiqarishga sarmoya kiritmoq-
chi boʻlgan investorlarning huquq 
va manfaati qonun bilan himoyalan-
magan edi. Xorijlik sheriklarimiz sar-
moya kiritish, mahsulot sotishdan 
qoʻrqardi. Infratuzilma tarmoqlari 
haqida gapirmasak ham boʻladi. Endi 
hammasi oʻzgardi. Ishlayman degan-
ga barcha shart-sharoit bor.

Bugungi tadbirkor nafaqat ishlab 
chiqaruvchi, balki davlat va jamiyat 
taraqqiyotiga hissa qoʻshayotgan, 
aholi turmush farovonligini oshirish, 
bandligini taʼminlash, hududlar obod-
ligi yoʻlida samarali xizmat qilib kela-
yotgan yaratuvchi sifatida elga tanildi. 
Bu sohada koʻpga ibrat boʻlayotgan 
tashabbuskorlar har jihatdan qoʻllab-
quvvatlanmoqda.  

Keyingi yillarda tadbirkorlik, kichik 
va oʻrta biznes tarmoqlari faoliyati 
uchun muhim masalalar yechimiga 
alohida eʼtibor qaratilib, soliq stavkasi 
va tekshirishlarni kamaytirish, ishlab 
chiqarish uchun muhim  infratuzilma 

tarmoqlari qurish, eksportni 
ragʻbatlantirish borasida juda koʻplab 
imtiyoz va imkoniyatlar berilayotgani  
ayni muddao boʻlmoqda.

Rishton tumani “Oqer” MFY hudu-
didagi qarovsiz joyda jami 5,5 million 
AQSH dollari miqdorida sarmoya 
kiritib, “Chinor plyus 2020” kulollik 
va xizmat koʻrsatish markaziga asos 
soldik. Bu bejiz emas. Keyingi yillarda 
Rishton anʼanaviy kulollik buyum-
lariga qiziqish tashqi va ichki bozor-
da ortib bormoqda. Markazimizning  
oʻziga xos jihati, bu  yerga kelgan 
sayyohlar oddiy tuproqdan moʻjiza 
yaratayotgan kulollar mehnati bilan 
yaqindan tanishish, tuman brendiga 
aylangan osh damlash jarayonida 
ishtirok etish, koʻhna yurtning diqqat-
ga sazovor tarixiy joylari, zamonaviy 
maskanlari bilan yaqindan tanishish 
imkoniyatiga ega boʻlmoqda. Marka-
zimiz kulollik yoʻnalishida ishlayotgan 
mingga yaqin kasanachini birlashtirdi.

Maqsad va rejalarimiz koʻp. 
Ayni kunda tarmoq faoliyati hamda, 
eksport salohiyati va geografiyasini 
kengaytirish, qoʻshimcha ish oʻrinlari 
yaratish yoʻlida izlanyapmiz.

Yosh kadr boʻlganim uchun juda 
qiziquvchan, har bir ishga harakat qilib, 
koʻproq odamlarning dardiga malham 
boʻlishga intilardim. Ammo kerakli tibbi-
yot uskunalari yetishmas, dori-darmon 
taʼminoti ham oʻziga yarasha edi. Oʻzimiz 
pul yigʻib, dori sotib olgan vaqtlarimiz ham 
boʻlgan. Maosh haqida esa gapirmasa 
ham boʻladi. Olgan oyligimiz roʻzgʻorga 
ham yetmasdi. 

Tuman markazidagi katta shifoxona 
ham aytarli imkoniyatga ega boʻlmagan. 
Rostini aytsam, bir kelgan bemor ahvolni 
koʻrib, iloji boricha viloyat markazi yoki 
Toshkentga davo istab ketardi... Lekin bu-
gun bari ortda qoldi. Yangi Oʻzbekistonda 
inson qadri yuksalib, aholiga tibbiy xizmat 
koʻrsatish tubdan isloh qilindi. Tez yordam 
xizmati deysizmi, oilaviy shifoxonalardan 
tortib, markazdagi tibbiyot maskanlariga-
cha barchasida sharoitlar yaxshilandi. 

Birgina bizning koʻp tarmoqli marka-
ziy poliklinikamiz binosi 1985-yilda ishga 
tushirilgan. Tibbiy jihozlarning asosiy qismi 
ham eskirib boʻlgan, barchasi haminqadar 
edi. Xullas, shu paytgacha ilojsizlikdan 
foydalanib kelinardi. Yaqinda 11 milliard 
soʻmdan ortiq mablagʻ evaziga bino kapital 
taʼmirlandi. Butunlay yangicha koʻrinishga 
ega boʻldi, koʻrsangiz havasingiz ke-
ladi. Ichkaridagi uskunalarni koʻrib, ishga 
boʻlgan mehringiz joʻshadi. Xonalardagi 
sharoitlar har qanday shahardagidan kam 
emas. Bemorlar uchun ham, shifokorlar 
uchun ham qulayliklar yaratilgan. 

Hozir baralla aytishim mumkinki, bu-
gungi kun kechagi emas. Faqat  bizning 

sohada emas, har bir yoʻnalishda 
oʻzgarishlar, yangilanishlar yuz berayot-
ganini koʻrib turibmiz. Oʻtgan yili dav-
latimiz rahbari tibbiyot xodimlari bilan 
ochiq muloqot oʻtkazib, bu borada shi-
fokorlarning fikrlariga quloq tutdi. Ke-
rakli koʻrsatmalarni berib, doimo qoʻllab-
quvvatlashini taʼkidlaganlarida bizdan 
xursand odam boʻlmadi, chogʻi. Eng muhi-
mi, bularning bari amalga oshib, bir qator 
dolzarb  muammolar bartaraf etildi.   

Kuni kecha Prezidentimizning 
“Oʻzbekiston Respublikasi mustaqil-
ligining oʻttiz ikki yilligi munosabati bilan 
fan, taʼlim, sogʻliqni saqlash, adabiyot, 
madaniyat, sanʼat sohalari va ommaviy 
axborot vositalari xodimlaridan bir guruhi-
ni mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmoni eʼlon 
qilindi. Kasbdoshlarim mukofotlanganlar 
orasida mening ham borligimni aytish-
ganida, xayolimdan koʻp koʻtarinki fikrlar 
oʻtdi.  Bilasizmi, bu 42 yillik mehnatimga 
berilgan yuksak ragʻbat butun Nishon 
tumani shifokorlari xizmatiga berilgan 
sharaf, deb bildim. Bir paytlar qiynalib, 
el dardiga darmon boʻlay, deb ishlagan 
kunlarim koʻz oldimda aks etdi. Bugun 
shifokor boʻlganimdan quvondim, kasbim 
oʻzimga yanada yaxshi koʻrinib ketdi. Yaʼni 
bu yurtda har bir qilingan ezgulik eʼtiborda 
ekanidan mamnun boʻldim. 

Bunday quvonchli lahzalarda faqat 
yaxshi tilaklar keladi: barcha yurtdoshlari-
mizni eng ulugʻ, eng aziz boʻlgan Musta-
qillik bayrami bilan muborakbod etaman. 
Oilangizni xotirjamlik, xursandchilik tark 
etmasin!

Bu jarayonda Biznes 
 ombudsman instituti ham faol 
ishtirok etmoqda. Binoba-
rin, mazkur yoʻnalishda Biznes 
 ombudsman devoniga oʻtgan yili 
431 ta murojaat kelib tushgan 
boʻlib, shundan 72 tasi qanoatlan-
tirilgan, 319 tasi boʻyicha huquqiy 
tushuntirish berilgan. Aniqlangan 
qonunbuzarlik holatlari yuzasidan 
davlat tashkilotlariga 9 ta taʼsir 
chorasi qoʻllanilib, sudlarga 22 ta 
daʼvo arizasi kiritilgan. Natijada 
ishbilarmonlar foydasiga 12,9 mil-
liard soʻm undirilib, 7 gektardan 
ortiq yer qaytarildi. Joriy yilning 
olti oyida 64 ta murojaatning 9 tasi 
qanoatlantirilib,  44 tasi boʻyicha 
tushuntirish berildi. Qonunbuzi-
lish holatlari asosida esa davlat 
tashkilotlariga 3 ta taʼsir chorasi 
qoʻllanildi. Sudlarga 7 ta daʼvo 
arizasi kiritilib, 6,5 milliard soʻm 
undiriladigan boʻldi. 

Misol uchun, Fargʻona shah-
ridagi “Muhammad-Ali” fermer 
xoʻjaligi foydasiga Fargʻona shah-
ri hokimligidan 3,6 milliard soʻm 
kompensatsiya toʻlovini undirish 

Aks sado

dil izhori Hududlar hayoti

salomatlik huquq

BUNDAY E’TIBORNI 

KUTMAGAN EDIM

RIVOJLANISH OMILLARI

BUGUNGI KUN 

BOSHQA

Xushxabarning qanoti bor, deganlari rost ekan. “Faol 
tadbirkor” koʻkrak nishoni bilan taqdirlanganim 
haqidagi xabar shukuhi hanuzgacha tingani yoʻq. Ayniqsa, 
tadbirkorlik sohasiga qoʻlimdan yetaklab olib kirgan, hamma 
narsaga bilim, halol mehnat va izlanish orqali erishish 
mumkinligini uqtirib, taʼlim-tarbiya bergan ota-onam, 
yaqinlarim xursandligini soʻz bilan ifodalab bera olmayman. 
Bunday eʼtibor, eʼtirofni kutmagan edim. 

Islomjon ORIFJONOV,
Rishton tumani “Chinor plyus 2020” 
MCHJ rahbari, “Faol tadbirkor” 
ko‘krak nishoni sohibi

Zayniddin Salomov yigirma besh yildan buyon qurilish 
sohasida faoliyat yuritadi. “1-son kompleks loyiha 
qurilish va montaj” xususiy korxonasini tashkil etib, ish 
boshlaganidan beri viloyatda bir qancha maktab, kollej, 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari va boshqa obyektlarni oʻz 
vaqtida qurib, foydalanishga topshirdi. U bugun vohada 
yetakchi quruvchilardan. Bunyodkorlik siru asrorlarini 
puxta egallagani, ishiga jiddiy masʼuliyat bilan yondashgani 
bois, koʻpgina yirik loyihalar unga ishonib topshiriladi. Bu 
ishonch qanotida Zayniddin aka har ishida sifatni birinchi 
oʻringa qoʻyishga intiladi. 

ULAR NIMALARDA NAMOYON BOʻLADI?

Mamlakatimizda tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-
quvvatlash, ularni himoya qilish davlat siyosati darajasiga 
koʻtarildi. Davlat va biznes vakillari oʻrtasida samarali 
muloqot oʻrnatish uchun qator institutsional tuzilmalar 
tashkil etildi. Tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlash 
hamda ularning huquqlarini himoya qilishning yangi 
mexanizmlari yoʻlga qoʻyildi. Xususan, yangi tahrirda 
qabul qilingan Konstitutsiyada ushbu masalaga alohida 
eʼtibor berilgani biznes vakillari mamlakat taraqqiyotida 
katta oʻringa ega ekanining yana bir tasdigʻi boʻldi. 

MEHNATDAN 

E’TIROF TOPDIM

haqida sudga daʼvo arizasi kiri-
tilgan. Fargʻona tumanlararo iqti-
sodiy sudining hal qiluv qarori bi-
lan daʼvo arizasini qanoatlantirish 
rad etilgan. Shu bois, fermer an-
cha ovora boʻlib yurgan. Nihoyat, 
Biznes ombudsman tomonidan 
kiritilgan kassatsiya shikoyati Oliy 
sud tomonidan koʻrib chiqildi va 
fermer xoʻjaligi foydasiga ushbu 
miqdordagi kompensatsiya toʻlab 
beriladigan boʻldi. 

Yana bir gap. Biznes ombuds-
man xususiy mulkni himoya qilish 
sohasida bir necha qonun loyihasi 
ishlab chiqilishida faol ishtirok et-
moqda.  Jumladan, yil boshida 
qabul qilingan “Oʻzbekiston Res-
publikasining ayrim qonun huj-
jatlariga tadbirkorlarning bank 
hisobvaraqlaridagi pul mablagʻlari 
daxlsizligini taʼminlashga qaratil-
gan qoʻshimcha va oʻzgartishlar 
kiritish toʻgʻrisida”gi qonunga 
binoan, tadbirkorlarning bank 
hisob varaqlaridagi pul mablagʻlari 
himoyasi yanada kafolatlandi.

Shuningdek, Adliya vazirli-
gi bilan birgalikda “Xususiy 

mulkni himoya qilish va mulk-
dorlar huquqlarining kafolatlari 
toʻgʻrisida”gi qonun loyihasi yangi 
tahrirda ishlab chiqildi.

Bu qonun nimasi bilan ahami-
yatli? Avvalo, mazkur qonunga 
koʻra, xususiy mulk huquqi bilan 
bogʻliq maʼmuriy hujjatlar faqat 
sud tartibida bekor qilinishi yoki 
haqiqiy emas, deb topilishi qonun 
darajasida belgilanmoqda.

Bundan tashqari, mulk huquqi-
ni bekor qilish boʻyicha tartib-
taomillar qonunosti hujjatlar bilan 
belgilanishi taqiqlanyapti. Xususiy 
mulk huquqini himoya qilish 
boʻyicha fuqarolik va iqtisodiy 
sudlarga murojaat etishda davlat 
bojini toʻlashdan ozod etish tartibi 
mustahkamlanmoqda.

Qolaversa, xususiy mulk 
huquqini sud orqali himoya 
qilishning kafolatlari yanada 
kuchaytiriladi. Yaʼni xususiy mulk 
huquqining har qanday buzilishini 
bartaraf etish, xususiy mulkka yet-
kazilgan zararni undirish haqidagi 
talablarga nisbatan daʼvo mud-
dati qoʻllanilmaydi. Shikoyatning 
sudga murojaat qilish muddati 
oʻtib berilgani sababli qanoatlan-
tirilishini rad etish davlat organ-
larining qonunga xilof qarorlari 
oqibatida yetkazilgan zararni un-
dirishga oid talabni sud tartibida 
koʻrib chiqib hal etishni istisno et-
masligi belgilanmoqda.

Bunday oʻzgarishlar, tabiiyki, 
xususiy mulk daxlsizligini ka-
folatlaydi. Kafolat bor joyda esa 
rivojlanish boʻladi. Ishonch ortadi. 
Tadbirkorlar safi kengayib, faoli-
yati rivojlanishiga zamin yarata-
di. Bular esa iqtisodiyot ravnaqi 
 uchun yaxshi omillardir.

Nargiza GULIMOVA,
Biznes ombudsman devoni masʼul xodimi

Saodat NODIROVA,
Nishon tumanidagi ko‘p tarmoqli markaziy 
poliklinika shifokori,
II darajali “Salomatlik” ordeni sohibi

Tibbiyot institutini tugatib, Nishon tumaniga ishga 
kelganimda, rosti, shu kasbni tanlaganimga afsus 
chekkanman. Kattagina orzu-havaslar bilan ish 
boshlamoqchi boʻlib kelgandim. Barchasi bir pasda puchga 
chiqqan. Boisi, shifoxonalarda sharoit juda achinarli edi. 
Boshqa joyga boray, desam ularda ham ahvol bundan 
yaxshi emasdi. Lekin na iloj, shu kasbga havas qilib 
oʻqiganmiz. Bir kun yaxshi boʻlib ketar, degan umidda 
tishni-tishga qoʻyib ishlay boshladik. 

QIMIRLAGAN QIR OSHAR

koʻrik-tanlovida qatnashib, bir necha 
marta taqdirlandi. 

Milliy iqtisodiyotimizni barqaror yuk-
saltirish, yurtimizda ishbilarmonlik muhi-
tini yanada yaxshilash, tadbirkorlik rivo-
jini yangi bosqichga koʻtarish, eksport 
salohiyatini oshirish borasidagi katta 
xizmatlari, sohaga innovatsion texnologi-
yalarni joriy etish, ish oʻrinlari yaratish, 
aholi farovonligini taʼminlashga qoʻshgan 
munosib hissasi uchun yaqinda Ta-
mara Yusupova “Faol tadbirkor” koʻkrak 
 nishoni bilan taqdirlandi.

To‘lov muddati uch oydan 
uch yilgacha

Ilgari toʻla foydalanilmay turgan ikki 
qavatli zamonaviy binoni ijaraga olib ish 

boshlagan tadbirkor Dostonbek Bobo-
jonov Amudaryo tumani aholisiga zamo-
naviy talablar asosida savdo xizmati 
koʻrsatishni maqsad qilgandi. Savdo 
markazida xaridorlar uchun ham, so-
tuvchilar uchun ham barcha sharoitlar 
yaratilgan. Mazkur savdo markazining 
ochilish marosimi mangʻitliklar uchun 
esda qolarli voqeaga aylandi.

— Mahalladoshlarimiz endi roʻzgʻoriga 
zarur narsalarni olish uchun boshqa joy-
larga borib yurmaydi, — deydi  “Boyovul” 
mahalla fuqarolar yigʻini raisi Erkin 
Husainov. — Markazda mashhur va 
ishonch li ishlab chiqaruvchilarning jami 
30 dan ortiq turdagi mahsuloti — maishiy 
texnika, uy jihozlari, mebellar, smartfon 
va gajetlar, kompyuter texnikasi arzon va 
maqbul narxlarda sotilmoqda.

Mahsulotlarni 3 oydan 3 yilgacha 
muddatda boʻlib toʻlab xarid qilish im-
koniyati mavjud. Buning uchun ortiqcha 
ovoragarchiliklarsiz sanoqli daqiqalarda 
hujjatlar rasmiylashtiriladi. Shuningdek, 
savdo markazi ishga tushgach, bu yerda 
11 kishi doimiy ish bilan taʼminlandi.

Juzimgul ishli bo‘ldi

Nukus shahrida “Greeland” Oʻz-
bekiston — Xitoy qoʻshma korxonasi 
ishga tushirilishi natijasida 31 fuqaro 
ishli  boʻldi. 

— 3 farzandim bor. Shu paytga-
cha uyda ishsiz oʻtirgandim, — dey-
di  Juzimgul Elmurotova. — “Ayollar 
daftari”da roʻyxatda turaman. Yaqinda 
mahallamizda ishga tushgan ushbu 

 korxonaga ishga joylashdim. Bu yerda 
barcha sharoit bor. Maxsus kiyim-kechak 
bilan taʼminlanganmiz. 3 million soʻm 
atrofida maosh olyapman. Eng muhimi, 
ishxonam uyimga yaqin. 

Xitoylik investorlarning 736 ming dol-
lar sarmoyasi hisobidan ishga tushgan 
korxonada 0,5 va 1 litr hajmdagi zamo-
naviy plastik idishlarda mineral ichimlik 
suv ishlab chiqarilmoqda.

“Damir hotel”ga 
xush kelibsiz!

Oygul Toshboyeva Qoraqalpogʻis-
tondagi faol tadbirkor ayollardan biri. 
Qatʼiyati, ishning koʻzini bilishi va tinim-
siz mehnati tufayli jamiyatda oʻz oʻrniga 
ega boʻlib kelmoqda. Tinib-tinchimas qiz 
yana bir loyihani ishga tushirmoqchi.

— Qarovsiz binoni 2,5 milliard soʻmga 
sotib oldik. Shuningdek, imtiyozli kredit 
hisobidan 10 milliard va oʻz hisobimizdan 
7,8 milliard soʻm evaziga imoratda kapi-
tal taʼmirlash ishlari olib bormoqdamiz, 
— deydi “Damir hotel” masʼuliyati chek-
langan jamiyati rahbari Oygul Tosh-
boyeva. — Qurilish ishlari yakunlangan-
dan soʻng 200 oʻringa moʻljallangan, 70 
xonali zamonaviy mehmonxona ishga 
tushadi. 

Shuningdek, bankdan 4,5 milliard 
soʻm kredit olinib, mehmonxona maj-
muasida 200 oʻrinli zamonaviy konfer-
ens-zal, hovuz, sport zali ham qurilmoq-
da. Majmua qurilishi yakunlangandan 
soʻng Qoraqalpogʻistonda birinchi 3 yul-
duzli mehmonxona faoliyatini boshlaydi. 

Qimirlagan qir oshar, deydi xalqimiz. 
Yillar oʻtgan sayin yurtimiz obodlik, xalqi-
miz farovonlik sari yuz tutmoqda. Diyori-
mizdagi oʻzgarishlar, bunyodkorliklar, 
obodlik va farovonliklar mustaqillik ber-
gan imkoniyatlar mevasidir.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

YANGI O‘ZBEKISTON
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Inson qadri uchun Shukuh

Bu kabi oʻzgarishlar haqida soʻz yurit-
ganda, eng avvalo, obodonlashtirish va 
bunyodkorlik ishlarini alohida qayd etish 
joiz. Chunki obod, tinch va osoyishta ma-
hallada yashaydigan inson yaratishga, 
goʻzallikka intiladi. Shu bois, oʻtgan yil-
larda yurtimizning har bir goʻshasida 
obodonchilik va koʻkalamzorlashtirish, 
bunyodkorlik ishlari keng quloch yoy-
moqda. Xususan, mahallalarimizda mil-
liy anʼana va udumlarimizning ajralmas 
qismi boʻlgan “Obod xonadon — obod 
koʻcha — obod mahalla” mezonlarini joriy 
etishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 

“Jonajon yurtim obodligiga oʻz hissamni 
qoʻshaman!” shiori ostida “Obod mahalla, 
obod koʻcha, obod xonadon” dasturi 
doirasidagi keng qamrovli obodonlashti-
rish va koʻkalamzorlashtirish tadbirlari 
amalga oshi rilmoqda. Natijada mahallalar, 
koʻchalar, har bir xonadon, ijtimoiy obyekt-
lar, bolalar maydonchalarini obodonlashti-
rishga, mahallalarda aholi va yoshlarga 
munosib yashash hamda dam olish uchun 
zarur shart-sharoit yaratib berishga katta 
eʼtibor qaratilib, mahalla va xonadonlar 
orasta holatga keltirilmoqda. Bu kabi xayrli 
ishlar yangicha yondashuvlar va aniq reja 
asosida bajarilayotgani xalqimizning tur-
mush darajasini tubdan yaxshilashda sa-
mara koʻrsatmoqda.

Mahallalarda qadimdan ijtimoiy 
hamjihatlikni taʼminlash, jamiyatdagi 
tinchlik-totuvlik muhitiga taʼsir etadigan 
muammolarni birgalikda hal etish, oʻzaro 
mehr-oqibat, doʻstlik rishtalarini mustah-
kamlash, himoyaga muhtojlarni qoʻllab-
quvvatlash bilan bogʻliq ezgu qadriyatlar 
shakllangan. 

Bu anʼanalar davom etmoqda. Xusu-
san, hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy teng-
sizlikni kamaytirishni taʼminlash mexa-
nizmi belgilab qoʻyilib, ular sharoit va 
salohiyati boʻyicha besh toifaga ajratil-
gan. Toifalardan kelib chiqib, fuqarolar-
ga moliyaviy, ijtimoiy koʻmak koʻrsatilib, 
ularni tadbirkorlikka jalb etish maqsa-
dida turli subsidiyalar, kredit va kom-
pensatsiyalar ajratib kelinmoqda. Soliq 
imtiyozlari berilib, fuqarolar tashabbusi 
bilan amalga oshirilayotgan loyihalarni 
qoʻllab-quvvatlashga oʻtgan davrda-
giga nisbatan qariyb uch barobar koʻp, 
salkam 8 trillion soʻm yoʻnaltirildi. 

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strate-
giyasining birinchi maqsadida mahalla 
instituti faoliyati samaradorligini oshirish, 
uni jamoatchilik boshqaruvi va nazo-
ratining tayanch boʻgʻiniga aylantirish 
belgilangan. Unda hududlardagi ijtimoiy-
iqtisodiy muammolarni joyida hal etish 
maqsadida mahallalar vakolatini kengay-
tirish, moliyaviy mustaqilligini kuchay-
tirish, fuqarolarning mahallasi hayotidagi 
ishtirokini hamda davlat organlari va ma-
hallalar oʻrtasida toʻgʻridan-toʻgʻri aloqani 
taʼminlash, ularda aholi bilan ishlashga 
qaratilgan jarayonlarni raqamlashtirish, 
mahalladan turib barcha davlat idoralari-
ga murojaat qilish tizimini yaratish kabi 
vazifalar belgilangan va ularning ijrosi 
qatʼiy nazoratga olingan. Bu jarayonda 
“Obod xonadon — obod koʻcha — obod 
mahalla” mezonlarini joriy etish, aholi-
ning ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamini 
qoʻllab-quvvatlashga katta eʼtibor qara-
tilmoqda. 

Ayni paytda jahon tamadduniga ulkan 
hissa qoʻshgan mutafakkir-allomalari-
miz, ajdodlarimiz ruhini shod etayotgan, 
uch ming yillik davlatchilik tariximizdan 
haqli ravishda faxrlana oladigan, milliy 
madaniyatimiz, sanʼatimizni hech qan-
day “koʻrsatmalar”siz rivojlantirayotgan, 
uni dunyo xalqlari oʻrtasida namoyish 
etishga maʼnaviy haqli avlodmiz.

Davr va zamon shiddati aro oʻtayotgan 
keyingi taraqqiyot yoʻlimiz nafaqat yur-
timiz, balki dunyo miqyosida ham oʻziga 
xos boʻlgan, oʻrnak boʻlishga arzigulik iz 
qoldirdi, deya haqli ravishda ayta olamiz.

2017-2023-yillar davomida xalqimiz 
farovonligi yoʻlida amalga oshirilgan 
ishlarni sanab adogʻiga yetish mush-
kul, qanchadan-qancha mehnat va 
mashaqqatlar evaziga taqdim etilayot-
gan shart-sharoitlar, tinchlik va farovon-
lik, obodlik va koʻrkamlik — bularning 
bari bugun aziz xalqimiz hayotida aksini 
topayotgani ayni haqiqat.

Aytmoqchimanki, bundan bor-yoʻgʻi 
bir necha yil avval boshlangan yangi ha-
yot epkini bugun, farovon hayot istayot-
gan millionlab insonlar  qalbida yangi is-

taklar, yangi orzular boʻlib aks etmoqda.
Bugun orzularimiz quyoshga tomon 

boʻy choʻzmoqda. Shukrki, yurtimiz tinch, 
elimiz obod, buning ortidan esa barcha 
tilaklar navbat bilan ijobat boʻlmoqda.

Oʻtgan bir yilning oʻzidayoq ulkan tari-
xiy burilishga mengzaydigan islohotlar 
amalga oshirildi.

Qator muhim siyosiy va iqtisodiy omil-
larga koʻra, yil davomida dunyo jamoatchi-
ligi eʼtiborida boʻlganimizni alohida aytib 
oʻtish adolatdan boʻladi, nazarimda.

Oʻtgan yilgi amaliy ishlar asosi uchun, 
eng avvalo, Prezidentning Murojaatno-
masini eslab oʻtishimiz joiz. 

Raʼno TURDIBOYEVA,
kambag‘allikni qisqartirish va 
bandlik vaziri o‘rinbosari

Xorazm viloyati Yangiariq tumani Shir-
sholi mahallasida ham bunday ishlar 
avjida. Dastlab respublika, viloyat va tu-
man ishchi guruhi aʼzolari, tashkilot, kor-
xona va muassasalar rahbarlari, mahalla 
faollari xonadonlar va mahalla hududida 
joylashgan ijtimoiy obyektlar holatini 
oʻrgandi. Mezonning mazmun-mohiyati, 
xonadon madaniyati va sogʻlom turmush 
madaniyatini tushuntirish boʻyicha semi-
narlar oʻtkazildi. Yangi mahalla binosi 
atrofida sport maydonchasi, tikuvchilik 
sexi, bank xizmatlari markazi, sartarosh-
xona va goʻzallik saloni qurildi. Mahal-
ladagi 3486 xonadonda “Obod xonadon” 
mezonini joriy etish boʻyicha ishlar olib 

borildi. Shu bilan birga, 66 xonadon 
ichimlik suv tarmogʻiga ulandi, 50 xo-
nadonda tomorqadan samarali foydala-
nish choralari ishlab chiqildi.

“Obod koʻcha” mezoni boʻyicha 12 
koʻchada obodonlashtirish ishlari baja-
rilib, koʻchalar asfalt qilindi, ariq, kanal, 
zovurlar tozalanib, yoʻl harakati belgilari 
oʻrnatildi. 

Ushbu jarayonda aholini ijtimoiy 
qoʻllab-quvvatlash ishlariga alohida 
toʻxtalish joiz. Jumladan, ishsiz fuqaro-
larning bandligini taʼminlash va tadbir-
korlik koʻnikmalarini shakllantirish, bank 
xizmatlarini koʻrsatish samaradorligini 
oshirish bilan bogʻliq chora-tadbirlar ham 
amalga oshirilyapti. Natijada 113 fuqaro 
bandligi taʼminlandi. 

Aholi salomatligini mustahkamlash 
masalasi ham eʼtiborda. Shu maqsadda 
mahallada 3237 fuqaro tibbiy koʻrikdan 
oʻtkazilib, ularning 9 nafariga davolanish 
uchun order berildi va 1 nafarida jarroh-
lik amaliyoti oʻtkazildi. Nogironligi boʻlgan 
shaxslarning 5 nafariga nogironlik arava-
chasi, 8 nafariga eshitish moslamalari 
taqdim qilindi.

Respublika ishchi guruhlari tomonidan 
joylardagi mutasaddi tashkilotlar vakillari bi-
lan hamkorlikda barcha kuch va resurslarni 
jalb etgan holda ishlar davom ettirilmoq-
da. Ular har bir mahallada fuqarolarning 
oʻzlari yashab turgan xonadon, koʻcha va 
mahalla hududini obodonlashtirish, koʻcha 
boʻylariga ekilgan dov-daraxtlarga shakl 
berish, oqlash, uylarning fasad qismini 

VATANGA MUHABBAT 

QONIMIZDA, QALBIMIZ 

QO‘RIDA ABADIYDIR!

Oʻttiz yildan koʻproq vaqt oldin Oʻzbekiston iqtisodiyoti inqirozga 
uchragan, bir yoqlama rivojlangan, paxta yakkahokimligiga asoslangan, 
qaram respublika edi. 
Mustaqillikka erishganimizdan soʻng bu manzara sekin-asta oʻzgara 
bordi. Bugun biz xalqimiz bilan birgalikda milliy taraqqiyotimiz yoʻlini 
tanlab olgan, rivojlanayotgan sanoat industriyasiga ega, raqobatbardosh 
eksport mahsulotlari ishlab chiqarib, jahon bozorlarida oʻz oʻrniga ega 
boʻlib borayotgan mamlakatga aylandik.

Zulayho AKROMOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

Murojaatnoma mohiyatan yangi 
 Oʻzbekistonning yaqin va uzoq istiqbol-
da oldiga qoʻyayotgan maqsad va vazi-
falari haqidagi eng ishonchli qoʻllanma 
boʻlgan edi. Fikrimiz isboti tariqasida ay-
rim jihatlarni sanab oʻtsak.

Davlatimiz rahbari “Mahalla oʻzining 
muammosini mustaqil hal etishi uchun 
“Mahalla byudjeti” tizimi joriy etiladi. 
Buning uchun yangi yilda, 1-yanvardan 
boshlab mol-mulk va yer soliqlari-
ning bir qismi mahallaning oʻzida qo-
ladi”, deb taʼkidlagan edi. Bu boradagi 
oʻzgarishlar esa oʻz natijasini koʻp kut-
tirmadi. 

Jumladan, “Mahalla byudjeti” tizimi 
eksperiment tariqasida joriy etilgan 14 
tumandagi 764 ta mahallada birinchi 
chorakda jismoniy shaxslardan olina-
digan 45 milliard 249 million soʻm mol-
mulk va yer soligʻi undirilishiga erishil-
gan. Bu oʻtgan yildagiga nisbatan 1,8 
barobar koʻp demakdir.

Joriy qilingan tizim mahallabay ish-
lashni yangi bosqichga olib chiqish 
orqali kambagʻallikni qisqartirish, res-
publika, viloyat, tuman va shaharlarda 
koʻrsatiladigan davlat xizmatlari va man-
zilli moliyaviy qoʻllab-quvvatlash vosi-
talarining bevosita mahalla darajasiga 
tushirilishini taʼminladi. 

Pirovardida, mahallaning oʻzidayoq 
koʻplab muammolarni hal qilish, jum-
ladan, infratuzilmani yaxshilash, 
obodonlashtirish, moddiy yordam, ijti-
moiy qoʻllab-quvvatlash, kutubxonalar, 
sport maydonchalari qurish kabi masa-
lalarni hal qilishga mustahkam zamin 
yaratildi.

Yana bir misol. Murojaatnomada 
Toshkent shahri uchun qoʻshimcha ra-
vishda mingta zamonaviy avtobus sotib 
olinishi, yer usti metrosining 7 bekati 
ishga tushirilishi, bular hisobidan esa har 
kuni 500 mingdan ziyod kishiga qulaylik-
lar yaratilishi qayd etilgan edi.

Bugungi kunda poytaxtimizda 
yoʻlovchi tashishni mavjud talablar aso-
sida takomillashtirish orqali atmosferaga 
zaharli gazlar chiqishini kamaytirish, 
qat nov oraligʻini maqbullashtirish ham-
da jazirama kunlari jamoat transportida 
qulay harorat boʻlishini taʼminlashga eri-
shilganini hammamiz koʻrib turibmiz. 

Metroning yangi bekatlari foydala-
nishga topshirilib, ularni nomlashda 
keng jamoatchilik fikri inobatga olindi 
va oʻziga xos nomlar qoʻyildi. “Toshkent 
metropoliteni” DUK matbuot xizmati tar-
qatgan maʼlumotlarga koʻra, tigʻiz vaqt-
larda Chilonzor yoʻnalishida 1,5 daqi-
qa, Oʻzbekiston yoʻnalishida esa 3-3,5 
daqiqa hamda Yunusobod yoʻnalishida 
5 daqiqa  intervalda poyezdlar harakati 
yoʻlga qoʻyilmoqda. 

Yangi oʻquv yili boshlanishi muno-
sabati bilan soha mutasaddilari bu kabi 
zarur choralar koʻrgani ham, avvalo, xalq 
manfaatiga toʻla mosligi bilan eʼtiborga 
molik.

“Jamiyat — islohotlar tashabbus-
kori” tamoyili asosida barcha masalalar 
boʻyicha xalqimiz bilan bamaslahat ish 
tutamiz. Maʼno-mazmuni inson qadrini 
ulugʻlash ruhi bilan boyitilgan, kela-
jak avlodlarga munosib xizmat qiladi-
gan, yangi Oʻzbekistonga mos boʻlgan 
Konstitutsiyani har tomonlama oʻylab, 
shoshilmasdan ishlab chiqishimiz kerak. 
Fuqarolarimiz bildirgan barcha taklif 
va istaklar, albatta, inobatga olinadi va 
Kons titutsiya loyihasi umumxalq refe-
rendumiga olib chiqiladi”, degan fikrlar 
ham toʻla oʻz isbotini topdi.

Bir soʻz bilan aytganda, mustaqil-
ligimizning oʻttiz ikkinchi yili yurtimiz 
uchun zalvarli va samarali bosib 
oʻtilmoqda. Zero, islohotlar nafaqat siyo-
siy, maʼmuriy, balki barcha sohalarda 
yuqori surʼatlarda amalga oshirilmoqda. 
Rivojlanishning bunday yuqori shiddatini 
esa bugun hammamiz his etmoqdamiz. 
Kamchiliklar ham bor-ku, dersiz. Ha, bor. 
Hayot bir tekis oʻtmaydi. Lekin shunisi 
muhimki, hayotimiz kechagidan koʻra, 
kun sayin yaxshilanib bormoqda.

Yaqinda bir xabarni oʻqib, avvalo, ona 
sifatida juda quvondim. Shveysariyada 
kimyo fani boʻyicha boʻlib oʻtgan xalqa-
ro olimpiadada oʻzbekistonlik maktab 
oʻquvchilari ikkita oltin medalni qoʻlga 
kiritgan. Shuning oʻziyoq har bir ota-
onani toʻlqinlantirishi bor gap. 

Yurtimiz farzandlari har sohada iqti-
dorini namoyon qilib, xalqaro miqyosda-
gi gʻalabalarga erishayotganiga koʻnikib 
qoldik. Biroq bu yutuqlar ortidagi yuksak 
eʼtiborni, sabr va matonatni, eng asosiy-
si, yurtimizdagi tinchlik va osoyishta-
likni lahzaga boʻlsa ham unutishga haqli 
emasmiz. 

Zero, Vatanga muhabbat qonimizda, 
qalbimiz qoʻrida abadiydir.
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“Obod koʻcha” mezoni 
boʻyicha 12 koʻchada 
obodonlashtirish ishlari 
bajarilib, koʻchalar asfalt 
qilindi, ariq, kanal, zovurlar 
tozalanib, yoʻl harakati 
belgilari oʻrnatildi. 
Ushbu jarayonda aholini 
ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash 
ishlariga alohida toʻxtalish 
joiz. Jumladan, ishsiz 
fuqarolarning bandligini 
taʼminlash va tadbirkorlik 
koʻnikmalarini shakllantirish, 
bank xizmatlarini koʻrsatish 
samaradorligini oshirish 
bilan bogʻliq chora-tadbirlar 
ham amalga oshirilyapti. 
Natijada 113 fuqaro bandligi 
taʼminlandi.

UY HAM, KO‘CHA HAM 

O‘ZIMIZNIKI

Boshlanishi 1-betda

taʼmirlash, bezatish, soʻlim gulzorlar barpo 
etish, xonadonlarni ozoda saqlash, sani-
tariya-gigiyena meʼyorlariga rioya etish va 
sanitariya madaniyatini qaror toptirishda 
faol ishtirokini taʼminlashga qaratilgan 
targʻibot-tashviqot tadbirlari oʻtkazmoqda.

Jumladan, “Obod xonadon — obod 
koʻcha — obod mahalla” mezonlari maz-
mun-mohiyati, xonadon madaniyati va 
sogʻlom turmush madaniyatini tu shuntirish 
boʻyicha mahallalarda maʼnaviy-maʼrifiy 
tadbir oʻtkazildi. Joylarda uch avlod 
uchrashuvlari, “Zakovat” musobaqasi, 
“Zukko kitobxon”, “Yosh kitobxon” va “Mu-
nozara” intellektual oʻyinlari tashkil etildi.

Albatta, ushbu jarayon xalqimizning, 
yoshlarning kayfiyatini koʻtarib,  mahalla 
ahli, qoʻni-qoʻshnilar oʻrtasida hamjihatlik, 
mehr-oqibat tuygʻularini yanada mustah-
kamlamoqda. Xalqimizning ahil-inoqligi, 
hamfikr va mehnatsevarligi ana shunday 
hasharlarda yaqqol namoyon boʻladi.

Xonadon vakillari ham obodonlashti-

rish ishlarida faol ishtirok etib, oʻz uyi 
atrofini tozalash, koʻchalarni obod qilish 
maqsadida qurilish, taʼmirlash ishlarini 
olib bormoqda. Chunki uy ham, koʻcha 
ham oʻzimizniki, uning tozaligi va 
obodligi esa mahallamiz va yurtimizni 
yanada obod qiladi, bunday maskanda 
kayfiyat chogʻ, fayz-baraka, rivojlanish 
boʻladi.

Ayrim xonadonlarda fuqarolarning oʻz 
xonadonini obod qilish va ozoda saqlash-
ga masʼuliyat bilan yondashish hissi sust-
ligi ham bor gap. Bu borada ishchi guruh 
aʼzolari, mahalla faollari, nuroniy ota-
xonlar va  “Oqila ayollar” harakati aʼzolari 
tomonidan aholi oʻrtasida xonadon va 
sogʻlom turmush madaniyatini singdirish 
boʻyicha oʻtkazilayotgan targʻibot tadbir-
lari muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Obodonlashtirish va 
yaratuvchilik xalqimizga 
xos qadriyatlardan. Bu 
harakatlar, ayniqsa, 
farzandlarimizning ona 
tabiatni asrab-avaylash, 
ularda xonadon va mahallani 
toza saqlash, obod qilish 
koʻnikmalarini yanada 
mustahkamlashi bilan ham 
ahamiyatlidir.

Albatta, mahallalardagi bunday xayr-
li ishlar koʻlami kengayib boraveradi. 
Zero, mahalla obod boʻlsa, yurt obod 
boʻladi. 

YANGI O‘ZBEKISTON



4 2023-yil 6-sentabr, 181-son

Davlatimiz rahbari ochiq muloqot-
dan tashqari yigʻilishlarda, viloyatlarga 
tashriflarida yangi ish oʻrinlari yarata-
digan tadbirkorlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlashimiz, taʼbir joiz boʻlsa, 
ularni yelkamizda koʻtarishimiz kerak, 
degan fikrni doim ilgari suradi. Zero, 
shijoatli, ishbilarmon, tashabbuskor 
va fidoyi tadbirkorlar safi kengayishi-
dan barchamiz birdek manfaatdormiz. 
Shu bois, biz tadbirkorlarga soliq yu-
kini koʻpaytirish emas, balki ularni 
qoʻllab-quvvatlash orqali soliq bazasini 
kengaytirish hisobidan byudjetga tu-
shumlarni oshirish yoʻlidan boryapmiz. 
Soʻnggi yillarda soliq islohotlari, tadbir-
korlarga berilgan yengillik va imtiyozlar 
natijasida ularning ixtiyorida 120 trillion 
soʻmdan ziyod mablagʻ qolgani shun-
dan dalolat beradi.

Shuni taʼkidlash kerakki, qarorda 
soliq masalasiga alohida urgʻu beril-
gani muhim ahamiyatga ega. Xususan, 
endi qoʻshilgan qiymat soligʻining salbiy 
summasi oʻrnini qoplashda (qaytarish-
da) soliq uzilishi (tax gap) koeffitsiyen-
tini qoʻllash amaliyoti taqiqlanadi. Gap 
shundaki, hozirgi tadbirkorlarni xavf gu-
ruhiga kiritish tizimi yopiq boʻlib, intizom-
li soliq toʻlovchilar ham qaysidir hamkori 
qachonlardir xato qilgan boʻlsa, uning 
uchun javob berayotgandi. Oʻtkazilgan 
soʻrovlarda qoʻshilgan qiymat soligʻi 
toʻlovchilarning 70 foizi ushbu soliqni 
qaytarishda soliq uzilishi koeffitsiyentini 
qoʻllash, yaʼni “tax gap” tizimi adolatsiz 
ekanini bildirgan.

Yangi qarorga koʻra, 
qoʻshilgan qiymat soligʻi 
boʻyicha maxsus roʻyxatdan 
oʻtkazilgani toʻgʻrisidagi 
guvohnomaning amal qilishini 
toʻxtatib turish tartibi bekor 
qilinadi.  

Shuningdek, kelgusi yildan bosh-
lab iqtisodiy sudlar tomonidan soliq 
organlari ishtirokida koʻrilayotgan 
ishlar maʼmuriy sudlarga oʻtkaziladi. 
Soliq majburiyati boʻyicha daʼvo qi-
lish muddati besh yildan uch yilga 
tushiriladi. Kameral soliq tekshiruvini 

Tizimda gʻoya va loyihalar bor, amaliy 
harakatlar faol. Buni yuqoridagi fikr, fakt 
va raqamlardan anglash qiyin emas. Le-
kin ayni chogʻda faoliyatimizda ayrim 
muammolar ham mavjud. Masalan, 16 ta 
urugʻlik don tayyorlash sexini markazimiz 
balansiga oʻtkazishda vujudga kelayot-
gan qariyb 25 milliard 774 million soʻm 
qoʻshilgan qiymat soligʻi byudjetdan qisqar-
tirilmagani sababli “Oʻzdonmahsulot” 
AK ushbu qarzdorlikni markazimiz toʻlab 
berishini talab qilmoqda. Vaholanki, Soliq 
kodeksida agar tovarlarni berish (xizmat-
lar koʻrsatish) Oʻzbekiston  Prezidenti yoki 
Vazirlar Mahkamasi qarori asosida bepul 
amalga oshirilsa, soliq solishdan ozod 
etilishi belgilangan. Bu boʻyicha Soliq 
qoʻmitasiga bir necha bor murojaat qili-
nishiga qaramay, masala yechilmasdan 
qolmoqda.

Yana bir masala. Vazirlar Mahkamasi-
ning 2019-yil 2-yanvardagi “Respublika 
hududlarida paxta-toʻqimachilik ishlab 
chiqarishlari va klasterlari tashkilotchi-
lariga berilgan maydonlarda urugʻlik paxta 
xomashyosini yetishtirishni moliyalashti-
rish tartibi toʻgʻrisidagi nizomni tasdiqlash 
haqida”gi qarorida urugʻlik paxta ye-
tishtiruvchi subyektlar tomonidan urugʻlik 
chigit uchun 2-bosqichda toʻlanadigan 
ustama mablagʻlarni toʻlash shartlari bel-
gilangan. Bugungi kunda 2018-2021-yil-

lardan 66 milliard soʻmdan ziyod  ustama 
mablagʻdan qarzdorlik mavjud. Ushbu 
debitor qarzdorlikning 5 milliarddan ortigʻi 
paxta tozalash korxonalariga, 61 milliard-
dan ziyodrogʻi esa paxta-toʻqimachilik 
ishlab chiqarishlari va klasterlariga toʻgʻri 
keladi.

Qisqasi, paxta-toʻqimachilik klasterlari 
tomonidan ustama mablagʻni toʻlash ke-
chiktirilmoqda. Oqibatda urugʻlik yetishti-
rishda ishtirok etgan nav mualliflari va 
urugʻlik paxta yetishtiruvchi subyektlar oʻz 
vaqtida moliyalashtirilmasdan, tashkilot-
larning iqtisodiy holatida muammolar kelib 
chiqmoqda.

Bundan tashqari,  Prezidentimizning 
2023-yil 24-martdagi qarori bilan markaz 
tizimidagi 11 ta elita urugʻchilik xoʻjaligi 
ommaviy savdolar orqali toʻliqligicha soti-
ladigan korxonalar roʻyxatiga kiritilgan.

Elita urugʻchilik xoʻjaliklari nav mual-
liflari tomonidan yaratilgan navlarning 
sofligi oilalarga ajratib ekish, dala kuzatuv-
larini oʻtkazish, yakka tanlov asosida ter-
ish va laboratoriya tahlillarini oʻtkazish 
orqali saqlanadi. Shu sababli, markazimiz 
tizimidagi elita urugʻchilik xoʻjaliklari xu-
susiy sektorga berilishi kelgusida nav-
larning navdorligi buzilishi, eng asosiysi, 
katta maydonlarda yuqori (elita) avlodli 
urugʻlik keskin oshib ketishiga, pirovardida 
urugʻliklar qimmatlashishiga olib keladi.

munosabat

NuqtaYi nazar

PARVARISHLASH MUHIM
LEKIN TANLANGAN URUGʻ KATTA AHAMIYATGA EGA

TASHABBUSLAR 
AMALIY HARAKATGA 

AYLANMOQDA

“UZBEK SEEDS” — MILLIY BREND

OʻZIMIZGA BOGʻLIQ 
BOʻLMAGAN MUAMMOLAR

YECHIM NIMADA?

Yurtimizda paxta yigʻim-terimiga kirishilmoqda. Fermeru 
dehqonlar taʼbiri bilan aytganda, paxtadan yuqori va 
sifatli hosil yetishtirish erta bahorda yerga qanday chigit 
qadalganiga bogʻliq. Aslida, urugʻchilik nafaqat paxta, balki 
qishloq xoʻjaligining barcha ekinlari uchun katta ahamiyatga 
ega tarmoq. Shu bois, keyingi yillarda mazkur yoʻnalishdagi 
ishlarga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Binobarin, ekinlar 
seleksiyasi va urugʻchiligi sohasida fan, taʼlim va ishlab 
chiqarishni integratsiya qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shu maqsadda joriy yil paxta hosili 
uchun 44,1 ming tonna urugʻlik chigit yet-
kazib berildi. Shundan 1 ming 652 tonna 
yuqori avlodli (elita) urugʻlik chigit marka-
zimiz tizimidagi 52 ta elita urugʻchilik 
xoʻjaligi tomonidan tayyorlangan boʻlsa, 
qolgan qismi R-1 va R-2 avlodli urugʻlik 
chigit yetishtirishga ixtisoslashtirilgan 
klaster va fermer xoʻjaliklari ulushiga 
toʻgʻri keladi. 

Urugʻlik paxtani parvarish qilish va 
agrotexnik tadbirlar oʻtkazilishini oʻrganish 
boʻyicha soha mutaxassislaridan iborat 
ishchi guruhlar tashkil etilib, urugʻlik paxta 
maydonlarida monitoring oʻtkazildi. Moni-
toring davomida xato va kamchiliklar-
ga yoʻl qoʻyilgan 1,383 gektar maydon 
urugʻchilikdan chiqarildi. Chunki bunday 
yerdan sifatli chigit olib boʻlmaydi. 

Gʻallachilik boʻyicha esa joriy yil ho-
sili uchun 96,8 ming gektarga urugʻlik 
don ekildi. Vegetatsiya davrida monito-
ring oʻtkazilib, urugʻlik gʻalla yetishtirish 
va agrotexnik tadbirlar boʻyicha amaliy 
yordam koʻrsatildi. Bu borada ham xato 
va kamchiliklarga yoʻl qoʻyilgan 7,2 
ming gektar maydon yaroqsiz boʻlib 
chiqdi. 

Umuman, Vazirlar Mahkamasining 
2021-yil 12-oktabrdagi qaroriga asosan, 
89,6 ming gektar urugʻlik gʻalla  maydonida 

aprobatsiya tadbirlari oʻtkazildi. Natijada 
12,3 ming gektar maydon yaroqsiz deb 
topildi. Oʻz navbatida, uning oʻrnini qop-
lash maqsadida xorijdan urugʻlik keltirib 
ekildi. Pirovardida 4 ming gektar maydon 
hududiy aprobatsiya komissiyasi tomoni-
dan tanlab olindi. 

Markaz tizimidagi elita urugʻchilik 
xoʻjaliklarining qariyb 6 ming 136 gektar 
maydonida ekinlar urugʻliklari joylashtirish 
rejasi tuman hokimliklari bilan kelishilgan 
holda ishlab chiqilib, tasdiqlandi. 

Elita urugʻchilik xoʻjaliklarini bir-
lamchi urugʻlik bilan taʼminlash uchun 
Paxta seleksiyasi, urugʻchiligi va ye-
tishtirish agrotexnologiyalar, Don va 
dukkakli ekinlar, Sabzavot, poliz ekin-
lari va kartoshkachilik hamda Sholichi-
lik ilmiy-tadqiqot institutlaridan 2023-
yil hosili uchun 16,5 tonna original 
va elita urugʻlik xarid qilish boʻyicha 
shartnomalar tuzildi.

Markazimiz oldiga qoʻyilgan vazifalar 
koʻp. Jahon bozori konyunkturasini hi-
sobga olgan holda yurtimiz tuproq-iqlim 
sharoitiga mos qishloq xoʻjaligi ekinlari turi 
va navlarini aniqlash, hududlarni ixtisos-
lashtirish, ularning urugʻlik va koʻchatlarini 
tayyorlash, foydalanish hamda eksport qi-
lishning zamonaviy tizimini shakllantirish, 
“Uzbek seeds” milliy brendi yaratish shu-
lardan eng asosiylari. Shu maqsadda bu 
yil 12 ta seximizda 7,4 ming tonna urugʻlik 
chigit tuksizlantirildi, 16,5 ming tonnasi 
dorilanib, paxta-toʻqimachilik klasterlari va 
fermer xoʻjaliklariga “Uzbek seeds” milliy 
brendi ostida yetkazib berildi.

Boshlangʻich loyiha sifatida “Andijon 
paxta urugʻchiligi” MCHJni modernizatsiya 
qilish boʻyicha 2,4 million dollarlik loyiha 
ishlab chiqilib, tender oʻtkazildi. Loyi-
hani moliyalashtirish maqsadida Jahon 
bankining Xalqaro tiklanish uyushmasi 
kreditini qayta kreditlash toʻgʻrisidagi bitim 
loyihasi tasdiqlandi. Loyiha doirasida bu-
gungi kungacha 1,8 milliard soʻm mablagʻ 
oʻzlashtirildi.

Toshkent va Fargʻona viloyatlaridagi 
urugʻlik chigit tayyorlash sexlarini moder-
nizatsiyalash boʻyicha 4,3 million  dollar-

lik loyihalar ishlab chiqilib, Oziq-ovqat va 
qishloq xoʻjaligi sohasida strategik rivoj-
lanish va tadqiqotlar xalqaro markaziga 
yakuniy maʼlumotlar kiritildi hamda tender 
tanlovlari eʼlon qilindi. Hozir tender yakuni 
asosidagi xulosa Jahon banki ekspertlari 
tomonidan koʻrib chiqilmoqda.

Jahon banki bu borada bizga yaqin 
hamkor. Yaʼni bugungi kunda ushbu 
xalqaro moliyaviy tashkilot mablagʻlari hi-
sobidan hududlardagi 13 ta urugʻlik sexi-
ni modernizatsiyalash boʻyicha hujjatlar 
Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi sohasida 
strategik rivojlanish va tadqiqotlar xalqaro 
markaziga taqdim etildi.

Elita urugʻchilik xoʻjaliklari moddiy-
texnik bazasini mustahkamlash hamda 
ularda urugʻliklardan yuqori sifatli hosil 
yetishtirish, saqlash, saralash va qayta 

ishlash oʻquv dasturiga asosan, mutaxas-
sislar malakasi muntazam oshirib kelin-
moqda. Mana shunday saʼy-harakatlar 
samarasi oʻlaroq, ichki ehtiyojdan tashqari 
qoʻshni Qozogʻiston va Tojikistonga 1 mil-
lion 684,5 ming dollarlik 1 ming 231 ton-
na urugʻlik “Uzbek seeds” brendi ostida 
eksport qilindi.

Myanmaning “All Healthcare Public Com-
pany Limited” kompaniyasiga tuproq-iqlim 
sharoitida sinash hamda kelgusida maz-
kur kompaniyaga Oʻzbekiston seleksiya-
siga mansub urugʻlik chigit eksportini yoʻlga 
qoʻyish maqsadida gʻoʻzaning “Andijon-35”, 
“Andijon-36”, “Sulton”, “Namangan-77”,  
“S-6775”, “S-8290”, “Namangan-34” hamda 
“S-8265” navlarining R-1 va R-2 avlodlari-
dan 300 kilogramm yuborildi.

Soya yetishtiruvchi subyektlarni yuqori 
avlodli urugʻlik bilan taʼminlash hamda 
import hajmini kamaytirish yoʻlida Tur-
kiyaning “Natural seeds” kompaniyasi 
bilan tizimdagi qator elita urugʻchilik 
xoʻjaliklari hamkorlik shartnomalari imzo-
lagan. Unga asosan, ushbu yoʻnalishdagi 
xoʻjaliklarning 442 gektar yerida xorijlik 
mutaxassislar jalb etilgan holda kafolat-
langan urugʻlik yetishtiriladi. 

Shuningdek, Janubiy Koreyaning  
“E Green Global Co., Ltd.” kompaniyasi to-
monidan yaratilgan kartoshkaning virussiz 
tuganaklarini olib kelish, ekish va sinovdan 
oʻtkazish hamda Oʻzbekiston sharoitida ye-
tishtirilayotgan boshqa navlarning hosildor-
ligi va sifat koʻrsatkichlari bilan taqqoslash 
maqsadida hamkorlik memorandumi imzo-
landi. Makkajoʻxori urugʻchiligi boʻyicha 
bunday hujjat Vengriyaning “Bázismag Kft.” 
kompaniyasi bilan ham tasdiqlandi.  

Muammo bor ekan, unga yechim topish 
yoʻllarini izlash lozim. Shu maʼnoda, biz 
yuqoridagi masalalarga yechim sifatida bir 
nechta taklif bildiramiz. 

Birinchisi, 16 ta urugʻlik don tayyorlash 
sexini markaz balansiga oʻtkazishda vu-
judga kelayotgan qoʻshilgan qiymat soligʻi 
boʻyicha qarzdorlikni byudjetdan qisqarti-
rish masalasini Vazirlar Mahkamasi ham-
da Iqtisodiyot va moliya vazirligi miqyosida 
hal etish.

Ikkinchisi, Vazirlar Mahkamasi ning 
2019-yil 2-yanvardagi “Respublika hudud-
larida paxta-toʻqimachilik ishlab chiqa-
rishlari va klasterlari tashkilotchilariga 

berilgan maydonlarda urugʻlik paxta xom-
ashyosini yetishtirishni moliyalashtirish 
tartibi toʻgʻrisidagi nizomni tasdiqlash 
haqida”gi qaroriga tegishli qoʻshimcha va 
oʻzgartirishlar kiritish.

Uchinchisi, Prezidentimizning 2022-
yil 28-yanvardagi qarori talablaridan 
kelib chiqib, elita urugʻchilik xoʻjaliklarini 
 ommaviy savdolar orqali toʻliqligicha sotish 
masalasini bekor qilish boʻyicha Davlat ak-
tivlarini xususiylashtirish va xususiylashti-
rish jarayonlarini muvofiqlashtirish davlat 
komissiyasiga vazirlik taklifini kiritish.

Oʻylaymizki, ushbu takliflarimiz tegishli 
tashkilotlar eʼtiboridan chetda qolmaydi. 

Odil QOBILOV,
Urug‘chilikni rivojlantirish markazi direktorining 
birinchi o‘rinbosari

Nargiza QO‘ZIYEVA,
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

oʻtkazishda soliq toʻlovchining hudu-
diga kirish, soliq toʻlovchining  hududi 
va  binolarini koʻzdan kechirish, soliq 
toʻlovchidan hujjatlarni talab qilib 
 olish hamda uni chaqirtirish, hujjatlari 
va buyumlarini olib qoʻyish taqiqla-
nadi. Qisqa qilib aytganda, kameral 
nazorat “soliqchining quroli” emas, 
balki tadbirkorga xatosini koʻrsatib, 
uni toʻgʻrilashga yordam beradigan 
jarayon boʻlishi kerak. Vaholanki, 
kameral nazorat toʻlaqonli soliq tek-
shiruviga aylanib ketgandi.

Bugungi kunda ish bilan band 
aholi daromadining 70 foizdan ortigʻi 
aynan kichik biznes hisobiga toʻgʻri 
kelmoqda. Shu bois, tadbirkorlarning 
huquqlarini muhofaza qilish mutasad-
di davlat organlari, muassasalari, 
huquq-tartibot organlarining ustuvor 
vazifasiga aylanmoqda. Soʻnggi olti 
yilda ushbu sohani rivojlantirishga qa-
ratilgan 2 mingga yaqin qonun, farmon 
va qaror, meʼyoriy hujjat qabul qilindi. 
Ularga asosan, 114 ta litsenziya va 
ruxsatnoma bekor qilindi, 

33 ta faoliyat turi xabardor qilish 
tartibiga oʻtkazildi. Ruxsatnomalarni 
rasmiy lashtirish tartibi soddalashtirilib, 
muddatlari oʻrtacha 2 barobar qisqar-
tirildi. Ortiqcha tekshirishlar, naqd pul, 
valyuta va xomashyo boʻyicha koʻplab 
cheklovlarga barham berildi.

Soʻnggi yetti yilda soliqlar turi 16 
tadan 9 taga qisqardi. Bunday qulaylik 
va imkoniyatlar natijasida yangi sub-

yektlar keskin koʻpayib, avvaldan ish-
layotganlari faoliyatini kengaytirmoqda. 
Tadbirkorlar soni oxirgi yillarda 3 baro-
bar oshdi. Koʻp ishbilarmonlar biznesini 
butun mamlakat miqyosida kengaytirib, 
minglab yangi ish oʻrinlari yaratib, yirik 
korxonalarga aylandi. Ichki va tashqi 
bozorda nufuzi va brendiga ega tadbir-
korlar sinfi shakllana boshladi. 

Toʻgʻri, ochiq muloqot 
oldidan oʻtkazilgan 
soʻrovlarda 62 foiz tadbirkor 
soliq sohasidagi islohotlarni 
ijobiy baholagan. Ammo 
sohada biznesga ortiqcha 
aralashish va korrupsiyá 
bilan bogʻliq holatlar yoʻq 
emasligi ham bor gap. 
Endi bu tizim tubdan isloh 
qilinadi, soliq idoralari 
xodimlari yondashuvlari 
butunlay oʻzgartiriladi. 
Soliq maʼmuriyatchiligi ham 
soddalashadi.

Tadbirkorlar bilan uchrashuvda ilgari 
surilgan barcha tashabbuslar amaliy 
harakatga aylanayotgani biznes va-
killariga katta kuch-gʻayrat bagʻishlash 
barobarida, yangi marralarga undaydi, 
albatta.

Soya yetishtiruvchi subyektlarni yuqori avlodli urugʻlik bilan 
taʼminlash hamda import hajmini kamaytirish yoʻlida Turkiyaning 
“Natural seeds” kompaniyasi bilan tizimdagi qator elita urugʻchilik 
xoʻjaliklari hamkorlik shartnomalari imzolagan. 

Markaz tizimidagi elita urugʻchilik xoʻjaliklarining qariyb  
6 ming 136 gektar maydonida ekinlar urugʻliklari  
joylashtirish rejasi tuman hokimliklari bilan kelishilgan holda  
ishlab chiqilib, tasdiqlandi. 

Ekinni 

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON



2023-yil 6-sentabr, 181-son 5

Shi fokor la rn ing  ta ʼk id lash icha, 
muntazam jismoniy faol hayot kechirish 
yurak qon-tomir ishini moʻtadillashtiradi, 
kasallik paydo boʻlishining oldini oladi.

Mamlakatning eng oliy resursi, asosiy 
boyligi — xalqimiz salomatligiga alohida 
eʼtibor qaratilayotgani ham bejiz emas. 
Yurtimizda oʻtgan yillar davomida aholi 
salomatligi, sogʻlom turmush tarzida ijobiy 
oʻzgarishlar koʻzga tashlandi. Katta sha-
harlardan tortib, chekka hududlargacha 
barpo etilgan salomatlik va veloyoʻlaklarda 
bugun sport bilan shugʻullanayotgan, ve-
losipedda yurgan yoshu keksani uchratish 
yangilik boʻlmay qoldi. Ochiq sport maj-
mualari bunyod etilishi toza havoda tanu 
ruhni chiniqtirishga xizmat qilmoqda. Oʻz 
salomatligi uchun kurashayotgan keksa 
avlod vakillarining harakati esa hamisha 
insonga ruhiy quvvat beradi.

Soat tonggi 5:00. Toshkent osmoni 
hali yorishib ulgurmagan. Tungi yomgʻir 
shaharga kuz nafasini ulashadi. Odatda 
poytaxtning gavjum yoʻllaridan biri — 
Maxtumquli koʻchasida barmoq bilan 
sanarli mashinalar koʻrinib, boʻm-boʻsh 
avtobuslar qatnovi endigina boshlangan. 
Zahiriddin Muhammad Bobur nomidagi 
ekoxiyobon bu paytda boʻsh boʻlmaydi. 
Sport bilan shugʻullanishni odat qilgan 
yurtdoshlarimiz allaqachon xiyobonga ot-
langan.

Bogʻning markaz tomonidan aylanma 
yoʻlga qarab odimlayotgan, bir qoʻlida 
hassa tutib olgan yoshi ulugʻ onaxon — 
Lyubov Yakovlevaga hamroh boʻlamiz.

— Salkam yetti yildan buyon tongni 
mana shu xiyobonda qarshi olaman, — 
deydi Lyuba aya. — Shifokorlar menga 
koksarteroz tashxisini qoʻyganida dastlab 
sarosimaga tushib qoldim. “Eng muhimi, 
yotib qolmang, harakatdan toʻxtasangiz, 
hammasi tugaydi — toʻshakka mixlanib 
qolasiz”, degandi shifokor. Hayajonni bo-
sib, esimni yigʻib oldim. Harakat qilishni 
boshladim.

U poytaxtimizning Markaz-5 mavzesi-
dan ekobog‘gacha har kuni yayov keladi. 
Xastalik tufayli tonggi mashgʻulotlarni av-
valiga ikki hassa yordamida boshlagan 
ekan. Oyoqlarida bir necha bor jarrohlik 

Bu sharafli va nufuzli mukofot, yuk-
sak ishonch yelkamga yanada ulkan 
masʼuliyat yukladi. Endi yurtimning mash-
hur bokschisi, boks maktabi rahbari va 
murabbiydan tashqari xizmat koʻrsatgan 
sportchiman. Bu qutlugʻ dovonlarni bosib 
oʻtishimga, zafarli yutuqlarni qoʻlga kiri-
tishimga qoʻyilgan mustahkam ishonch 
koʻprigidir. 

Allohga shukr, keyingi yillarda ketma-
ket omadim kelib, yutuq va zafarlar yor 
boʻldi. Ammo har bir gʻalabamda xalqi-
mizning cheksiz mehrini his qilib turdim.

Chet davlatlarda meni oʻzbekning 
mashhur bokschisi, deb atashadi. Shu 
mashhurlikni, yuksak unvonlarni va 
oʻzimga cheksiz ishonchni menga kim 
berdi? Albatta, muqaddas ona yurtim, im-
koniyatlar eshigini ochib bergan davlatim, 
qoʻllab-quvvatlab turgan xalqimiz. Oʻzbek 
sporti Vatanimiz shon-shuhratini butun 
dunyoga namoyish etib kelayotganini 
oddiy qishloq bolasidan tortib, sahro 
bagʻrida qoʻy-qoʻzisini boqib yurgan xoki-
sor choʻpon ham yaxshi biladi. 

Yorug‘ va istiqbolli marralar 

Mamlakat nufuzini dunyoga tez tanita-
digan sohalardan biri — sport. Oʻtgan 
yillar davomida yurtimizda sportga qara-
tilayotgan eʼtibor tufayli yoshlarimiz jahon 
arenalarida oʻz kuchini, mahoratini namo-
yon etmoqda. Bu kelajakka ishonchimizni 
mustahkamlab, gʻalabalarga, yorugʻ va 
istiqbolli marralarga eltyapti.

Keyingi yillarda sport sohasidagi islo-
hotlar, natijalar va tarix sahifalariga zarhal 

harflar bilan yozishga arzigulik yutuqlar 
haqida aytgim keladi. 

Prezidentimizning “Boksni yanada 
rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori va bu sport turini 2025-yilgacha 
rivojlantirish konsepsiyasi tasdiqlanishi 
murabbiylarimiz va barcha bokschilar qa-
tori menga ham kuch-gʻayrat bagʻishladi. 
Negaki, oʻshandayoq Oʻzbekistonda 
boksning yanada rivojlanishini, sportchi-
larning qadr topishini angladim. “Boks 
boʻyicha Bahodir Jalolov sport mahorati 
maktabini tashkil etish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaror esa hayotimda tub bu-
rilish yasadi. Bu qaror koʻnglimga surur va 
shijoatimga katta kuch bagʻishladi!

Indallosini aytsak, oʻzbek sportchi-
lari va murabbiylariga avval bugungidek 
sharoitlar yaratilgan emasdi. Olis Surxon 
elida ulgʻaygan menday oddiy qishloq 
farzandini garchi bolaligimdanoq medal-
lar shodasini qoʻlga kiritib, 13 yoshimda 
Oʻzbekiston, 17 yoshimda Osiyo chempi-
oni boʻlsam-da, meni koʻpchilik bilmagan.

Bugun Oʻzbekiston Respublikasida 
xizmat koʻrsatgan sportchiman. Bu bilan 
nima demoqchiman? Agar keyingi yil-

Akademik litseyda oʻqish bilan 
birga mashgʻulotlarga qatnay bosh-
ladim. Maqsad oʻzimga yengilib qolmay, 
sogʻligʻim ustida ishlash, ruhiyatimni chi-
niqtirish boʻlgan. Dastlab paradzyudo bi-
lan shugʻullandim. Bir muddatdan soʻng 
para yengil atletikaga oʻtdim. Koʻzi ojizlar 
oʻrtasida bu sport turi boʻyicha musobaqa-
ga tayyorlana boshladim. 

Murabbiyim Anna Kazakova dastlab 
yengil mashqlar bilan chiniqishim lozim-
ligini taʼkidladi. Asta-sekin yugurishga 
oʻtdim. Men oson deb oʻylagan yugu-
rishning oʻziga yarasha qiyinchiliklari bor 
ekan. Qoqildim, yiqildim, jarohatlar ol-
dim, biroq taslim boʻlmadim. Yutqazishni 
oʻzimga ep koʻrmadim.

Olti oylik toblanishdan soʻng ilk mu-
sobaqada ishtirok etdim. Oʻzbekiston 

IKKI KARRA 

OLIMPIADA CHEMPIONI 

BO‘LAMAN!

Mustaqilligimizning oʻttiz ikki yilligi 
bayrami hayotimda yorqin sahifa, 
quvonchga va hayajonga toʻla yorugʻ 
kun boʻldi. Koʻksimga “Oʻzbekiston 
Respublikasida xizmat koʻrsatgan 
sportchi” faxriy unvoni taqib 
qoʻyilganida qalbim faxrga, yuragim 
shodlikka toʻldi. Dunyo sahnasida 
gʻoliblikni his qilish qanchalar 
shavqli va sururli boʻlmasin, ona 
yurting ardogʻida eʼzozlanishning, 
taqdirlanishning qiymati boshqacha! 
Shu kuni Prezidentimizga ikki karra 
olimpiada chempioni boʻlaman, deb 

vaʼda berdim. Bu maqsadim yoʻlida tinmay mehnat qilaman, albatta.

Bahodir JALOLOV,
O‘zbekiston Respublikasida 
xizmat ko‘rsatgan sportchi

lardagi islohotlar boʻlmasa, yangilanish, 
yangiliklar boʻlmasa, men Bahodir Jalolov 
boʻlib tanilmasdim. Sharafli gʻalabalarni 
qoʻlga kirita olmasdim. Nafaqat chet dav-
latlar, balki oʻzim tugʻilib oʻsgan yurtimda 
ham hech kim tanimasligi mumkin edi. 
Menga hech kim Bahodir Jalolov boks 
maktabini ochib, ishonch va imkoniyat 
bermasdi.

Shuning uchun ham qanot qoqishga 
yoʻl ochgan sharoitlar, oʻzimni oʻnglashga 
va iqtidorimni koʻrsatishga imkon bergan 
oydin yoʻllar uchun davlatimizga cheksiz 
minnatdorlik bildiraman. 

Intilsa, harakat qilsa, 
marra ularniki

Yuqorida aytganimdek, 2022-yilda 
sport mahorati maktabim tashkil etildi. 
Oʻtgan yilning oʻzida boks maktabiga 
5-sinfda oʻqiydigan 25 bolani qabul qildik. 
Bu yildan 6-7-sinf oʻquvchilarini qabul qi-
lishni rejalashtirganmiz. 

Maktabni tashkil etish va jihozlash 
uchun davlat budjetidan 25 milliard soʻm 
yoʻnaltirildi. Bu oz mablagʻ emas. Yosh 
bokschilarning yonib turgan koʻzlaridagi 
shiddatni, bilagidagi kuchni koʻrib havas 
qilaman. Boʻlajak sportchilar uchun ham-
ma imkoniyat va sharoit bor. Intilsa, hara-
kat qilsa, oʻz ustida ishlasa boʻldi, marra 
ularniki. 

Baʼzan ularga qarab turib oʻzimning 
12-13 yoshlik davrimni eslayman, shunda 
boʻgʻzimni nimadir kuydiradi. Yotoqxona 
boʻlmagani uchun yashirincha katta sport 
zalida bir oʻzim, diydirab, tunlari qoʻrqib 

yotgan kunlarim koʻz oʻngimdan oʻtadi. 
Onamning Sur xondaryodan ogʻir sumka-
larni koʻtarib, avtobuslarda qiynalib, qish 
sovugʻi-yu yoz jaziramasida qatnaganini 
eslayman. Pulim yoʻqligini uydagilardan 
yashirib, Chirchiqdan Toshkentgacha pi-
yoda, och-nahor kelganim koʻz oʻngimdan 
ketmaydi. Toʻgʻri, u kunlar oʻtdi. Ammo 
koʻngildagi yaralar baʼzan tirnab, azob 
berib turadi. Ana shunday paytda bugungi 
yosh ukalarimizga havas qilaman, bu im-
koniyatdan toʻgʻri va unumli foydalaning, 
deyman. 

Yaqinda AQSHning Oklaxoma shta-
tida nigeriyalik Onore-de Ehvaremega 
qarshi ringga koʻtarildim va birinchi 
raunddayoq raqibimni nokautga uchra-
tib, gʻalaba qozondim. Bu mening pro-
fessional boksdagi oʻn uchinchi gʻalabam 
boʻldi. 

Har bir jangimda raqiblarimni mudda-
tidan avval magʻlub etdim. Har bir jang 
oldidan Oʻzbekiston shaʼnini himoya 
qilish, yurtim bayrogʻini yanada yuqori 
koʻtarish sharafli burchim va  vazifam 
ekanini qalban his qilaman. Bu menga 
yengilmas kuch bagʻishlaydi.

SAKSON YOSHDA HAM 

Inson yaxshi yashashni, qulay muhitda uzoq umr koʻrishni istaydi. Buning 
uchun esa sogʻlom hayot tarziga amal qilish zarur. Toʻgʻri ovqatlanish, 
koʻproq piyoda yurish, badantarbiya mashqlarini bajarish, illatlardan 
yiroq boʻlish bilan maqsadga erishish mumkin. Bu tartibga odatlangan 
kishilarning jismi bilan birga qalbi va ruhiyati ham poklana boradi.

amaliyotni oʻtkazgan onaxon uchun soʻlim 
bogʻ va beminnat sharoitlar ayni muddao 
edi. Shu-shu Lyubov Yakovleva sogʻligʻini 
tiklashni boshladi.

— Umrimning eng yorqin damlari temir 
yoʻl maktabida oʻquvchilarga nemis tilidan 
saboq berish bilan oʻtdi. Toʻqqiz farzand-
ni voyaga yetkazdim — uch oʻgʻil, olti 
qiz… Har kun ertalab bolalar va ularning 
ota-onalarini maktabimiz sport maydon-
chasiga toʻplab badantarbiya qildirardim. 
Bu odatim meni hamon tark etmagan. 
Siz ham bugun men bilan shugʻullanasiz, 
oʻgʻlim, — deya tetik ovozda hikoyasini 
davom ettiradi Lyuba aya.

Bogʻ boʻylab kimdir yurgan, kimdir yu-
gurgan, kimdir badantarbiya bilan band. 
Yugurayotganlar orasida oltmish yoshdan 
oshganlar ham bor. Lyubov Yakovleva 
xiyobonga muntazam keladigan har bir 
odamni tanir ekan. Yoʻl-yoʻlakay ular bilan 
tanishtirdi: “Bu — Anvarjon. Unda oʻsimta 
aniqlangan edi. Shifokorlar oz umri qol-
ganini aytgach, kurashishni boshladi, 
kasallikni yengdi, koʻrib turibsiz, u tetik, 

yashayapti. Bu esa Akbarjon, xotini du-
nyodan oʻtgach, ancha vaqt oʻziga kelol-
may yurdi, hozir esa hayotini sport orqali 
oʻnglab oldi”.

Mashgʻulotlar tartibi shunday: jismoniy 
imkoniyatlardan kelib chiqqan holda bir 

soat yurish yoki yugurish, bir soat badan-
tarbiya va yana yarim soat yurish yoki yu-
gurish. Tartibning uchinchi qismi ixtiyoriy. 
Chunki nabiralarini bogʻchaga olib boradi-
ganlar ham bor.

Lyuba ayaning taʼkidlashicha, ular-
ning jamoasi 45 kishidan iborat. Jamoa 
bir butun oilaga oʻxshaydi. Hatto tele-
gram tarmogʻida “Ekobogʻ pingvinlari” 
(Pingvinы ekoparka) nomli guruh ham 
ochishgan. Birgalashib teatrga yoki 
tamad di qilishga boradi. Guruh tarkibida 
tamaki chekuvchi yoki alkogolli ichim-
liklarni isteʼmol qiluvchilar umuman yoʻq, 
qisqasi, ular mutlaqo sogʻlom turmush tar-
ziga amal qiluvchilar. 

Lyubov Yakovleva bilan bir soat sayr 
qilganimizdan soʻng sport maydoncha-
siga yoʻl oldik. Shifokor Shavkat Ibragi-
mov (u kishini hamma mehr bilan Shavkat 
ogʻa, deb chaqirar ekan) mashgʻulotlarni 
boshladi. Oʻtgan kuni tonggi yomgʻirda ja-
moadan faqat yetti kishi mashgʻulotlarda 
qatnashibdi. Bugun esa ular chamasi yigir-
madan ortiq. Yarim soat shugʻullangandan 

soʻng ikki daqiqali tanaffus eʼlon qilindi. 
Tanaffusdan soʻng murabbiylik qilishni 
Lyuba aya davom ettirdi. 

Aya oʻzbek tilida ravon soʻzlaydi. 
Mashgʻulotlar ham oʻzbek tilida boʻlib 
oʻtdi. Hech kim, kaminadan tashqari, erin-
choqlik qilgani yoʻq. Bizni koʻproq muhit 
oʻziga jalb etdi. Hazil-mutoyibaga usta 
 Lyubov Yakovleva mashgʻulotlar davomi-
da saksongacha sanar ekan. Bunda 
mening yoshimga yetib yuringlar, degan 
ramziy maʼno bordek. 

Badantarbiya tugagach, qariyalar yana 
yurishda davom etdi. Biz skandinavcha 
yuruvchilar jamoasi tomon yoʻl oldik. Biz-
ga Pyotr Pin peshvoz chiqdi. U ham ayoli 
bilan xiyobonga har kuni kelishni kanda 
qilmas ekan. 

— Koʻpchilik bizni changʻi tayoqlari bi-
lan yuradi, deb oʻylaydi. Aslida, bunday 
emas. Bular trekking tayoqlari, uzunligi 65 
santimetrdan 145 santimetrgacha boʻladi. 
Tayoqning uchi rezina bilan qoplangan, 
uning oʻzi esa xiyol egiluvchan. Asosiy 
vazifasi inson vaznini butun tana va tayoq 
boʻylab muvozanatlashtirishdan iborat. 
Endi shugʻullanishni boshlaganimda qad-
dimni tik tutolmas edim. Hozir koʻrib turib-
siz, oʻn sakkiz yoshli yigitdek qaddim rost! 
Bundan tashqari, qon aylanishi, qon bo-
simini meʼyorlashtirish, nafas olish yoʻllari 
ochilishi va ulugʻ yoshda ham umurtqa 
pogʻonasini funksional holatda saqlash 
uchun juda foydali, — deydi suhbatdoshi-
miz.

Trekkinglar bilan yuruvchilar bugungi 
kunda har yili noyabr oyida Samarqandda 
boʻlib oʻtadigan xalqaro skandinavcha yu-
rish marafoniga tayyorgarlik koʻrmoqda. 
Yaqinda Buxoroda oʻtgan mahalliy mara-
fondan zafarlar bilan qaytishgan. Jamoa-
ning oʻz instruktori va telegram messenjer-
ida guruhi ham bor. Ular har kuni ekobogʻ 
boʻylab bir yarim soat yuradi.

Yurish davomida Pyotr Timofeyevich 
yoshlarga aytar soʻzi borligini maʼlum qildi:

— Erinchoqlikdan voz kechish kerak. 
Qarilikda inson organizmi oʻta taʼsirchan 
boʻlib qolarkan. Har qanday kasallik 
odamni toʻshakka mixlab qoʻyishi mum-
kin. Sogʻ tanda — sogʻlom aql, degan 
oʻzbek maqolidan xabarim bor. Juda 
toʻgʻri gap! Sport bilan shugʻullanganda, 
hayotingizda tartib-intizom paydo boʻladi. 
Har bir soniyada oʻpkangizni toʻldirib na-
fas olasiz, kuch-gʻayratga toʻla boʻlasiz. 
Nabiralar yoningizda, ularning hayotida 
ham faol ishtirok etish mumkin. Shunday 
ekan, har bir yosh yigit-qizga ertaroq sport 
bilan mashgʻul boʻlishni tavsiya emas, na-
sihat qilaman.

Bir soʻz bilan aytganda, sogʻlom 
turmush tarzi bilan oshno poytaxtliklar 
uchun Toshkent tongi shunday bosh-
lanadi.

Akmaljon YOʻLDOSHEV yozib oldi.

SPORTCHILAR UCHUN ESHIKLAR KO‘P
OCHISHNI UDDALAGAN MUVAFFAQIYAT QOZONYAPTI

Sportga 2010-yili kirib 
kelganman. Aslida, sport 
oʻzimni kashf etish uchun bir 
yoʻl edi. Hayot odamga bir yoʻl 
koʻrsatarkan, mashaqqatiga 
chidasangiz, shunga yarasha 
mukofotlar ekan. Menda ham 
shunday boʻldi va bugun har 
lahza hayotga rahmat aytaman.

 chempionatida 100 va 200 metrga yu-
gurish va uzunlikka sakrash bahslarida 
1-oʻrinni oldim. Keyingi bahs Xitoyning 
Guanchjou shahrida Paraosiyo oʻyinlari 
boʻldi. Estafeta bosqichida bronza medal 
va yoʻllanmani qoʻlga kiritib, 2011-yil Turki-
yaning Antaliya shahrida boʻlib oʻtgan mu-
sobaqalarda muvaffaqiyatli ishtirok etdim.

2012-yil may oyida Parijda Fransiya 
ochiq chempionatida uch hatlab sakrash 
boʻyicha oltin medalni qoʻlga kiritdim. Bu 
London Paralimpiya oʻyinlariga chipta edi. 
Paralimpiya oʻyinlarida eng yosh sportchi 
sifatida eʼtirof etildim.

Orada olgan jarohatlarim tufayli mu-
rabbiylar sakrash bahslarida ishtirok 
etishimga ruxsat bermadi. 2014-yil Janu-
biy Koreyada oʻtgan Paraosiyo oʻyinlarida 
faqat yugurish bahslarida qatnashdim. 
Yurtimizga bitta oltin, ikkita kumush medal 
bilan qaytdim. Shu yili ”Eʼtirof — 2014” mil-
liy taqdirlash marosimida “Eng matonatli 
sportchi” nominatsiyasiga loyiq koʻrildim. 

2016-yil BAAning Dubay shahrida 
qoʻlga kiritilgan oltin medal Paralimpiya 
oʻyinlariga yoʻllanma boʻldi. Rio Paralimpi-
ya oʻyinlarida 3-oʻrinni oldim. Bu natijam 
davlatimiz tomonidan 75 ming AQSH dol-
lari, “Malibu” avtomobili va “Jasorat” me-
dali bilan mukofotlandi.

Sport bilan hamisha hamnafasman. 
Yaqinda xalqaro Gran-prida 3-oʻrinni ol-
dim. Ayni paytda Xitoyda boʻlib oʻtadigan 
Paraosiyo oʻyinlariga tay yorgarlik 
koʻryapman. Unda 100 metrga  yugurish 

bahslarida qatnashaman. Maqsadim 
sertifikatni qoʻlga kiritib, Paralimpiya 
oʻyinlarida muvaffaqiyat qozonish.

Sport haqiqiy maʼnoda meni chiniqtir-
di. Hayotga qarashlarimni oʻzgartirdi. 
Ilm olishga undadi. Doktoranturani mu-
vaffaqiyatli yakunladim. “Umumtaʼlim 
maktablarida tarix fanida audiodarslik-
dan foydalanish va takomillashtirish” 

 mavzusida ilmiy tadqiqot qilyapman. 
Ishim himoyaga tay yor. Mavzu dolzarb. 
Koʻzi ojiz insonlar uchun brayl yozuvidagi 
kitob larni koʻtarib yurish noqulay boʻlgani 
 uchun  audiokitoblar yaratish boʻyicha tad-
qiqot bajarilgan, muammolar tahlil qilinib, 
yechimlar taklif etilgan.

Bugungi kunga natijalar bilan kelishi-
miz oʻz-oʻzidan boʻlmadi. Tabiiyki, mehnat 
qildik, mashaqqatlarni yengib oʻtdik. Yara-
tilgan sharoitlar, koʻrsatilgan koʻmaklar 
tufayli yiqilgan joyimizda qaddimizni 
koʻtardik. Aslida, sportchi uchun bugun 
eshiklar koʻp, faqat qiyinchiliklardan 
qoʻrqmay, oʻz ustida ishlab intilganlargina 
bu eshiklarni ochishni uddalaydi.

Boshqa sohalarni kamsitmagan hol-
da aytamanki, mamlakatni tez dunyoga 
tanitadigan soha — bu sport. Sport millat 
va irq tanlamaydi, u barchani oʻz atrofida 
birlashtirishga qodir vosita, deyish mum-
kin. Sport orqali koʻplab mamlakatlarga 
boramiz, musobaqalardan soʻng boshqa-
larga yurtimiz, xalqimizning urf-odatlari, 
anʼanalari, qolaversa, tarixi necha asrlar-
ga borib taqaladigan qadimiy obidalarimiz 
haqida soʻzlab beramiz. Tabiiyki, suhbat-
lar jarayonida chet ellik hamkasblarimizda 
Oʻzbekistonga qiziqish ortadi. Ayniqsa, 
soʻnggi yillarda yurtimizni taniydigan, 
eʼtirof etadiganlar safi kengaydi. Bu bizni 
quvontiradi, gʻalabalarga ruhlantiradi.

Miran SAXATOV,
“Jasorat” medali sohibi, 
jahon chempioni

Sahifani “Yangi O‘zbekiston” muxbirlari 
Gulichehra DURDIYEVA, Bashorat YUNUSOVA tayyorladi.

Yaqinda AQSHning Oklaxoma shtatida nigeriyalik Onore-de 
Ehvaremega qarshi ringga koʻtarildim va birinchi raunddayoq 
raqibimni nokautga uchratib, gʻalaba qozondim. Bu mening 
professional boksdagi oʻn uchinchi gʻalabam boʻldi. 

navqiron 

SPORT – RUH VA DIL TANTANASI

YANGI O‘ZBEKISTON
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— Sharifa opa, millatimiz ertasi, ozodli-
gi uchun bir safda kurashgan jadid ayollar 
va ularning achchiq qismati barchamizni 
oʻylantirib kelayotgan juda ogʻriqli mav-
zulardan biri hisoblanadi. Ushbu ogʻir 
mavzuga qoʻl urib, jadidlarning onalari, 
ayollari, singillari boshiga tushgan qora 
kunlarni yoritishga, ayni mavzuni qalam-
ga olishingizga nima turtki boʻldi?    

— Chindan ham bu mavzu oʻzbekman 
degan har bir insonning koʻksini oʻyadigan, 
jarohatlarimizni tirnab, qon sirqiratadigan 
savollari koʻp mavzudir. Aslida, bu ayollar 
jasoratini, matonatini taʼrif etmoqqa qalam-
larimiz siyohi yetmaydi. Agar yurtimizdagi 
barcha ijodkorlar bir umrlik ijodiy mahsul-
larini bagʻishlasalar ham jadid momolarimiz 
chekkan bir soatlik iztirobga teng kelar-
mikan... Men parlamentda “Oila va xotin-
qizlar muammolari” komissiyasi raisi boʻlib 
ishlaganimda jadid xotin-qizlar hayotiga 
qattiq qiziqdim va akademik olimimiz Naim 
Karimov bilan bogʻlanib, “Qor qoʻynida lo-
lalar” deb nomlangan bir kitob tayyorla-
ganmiz.  Oʻsha kitobga ayol ijodkorlarning 
jadid bobolarimiz va momolarimiz haqida 
yozilgan barcha ocherklari va maqolalarini 
jamlagan edik. Mana shu kichik bir loyihani 
tayyorlagan chogʻimda anchadan beri meni 
iztirobga solib kelayotgan dardlarga malham 
qoʻyilgandek boʻldi. Lekin oʻsha taskin vaqt 
oʻtishi bilan yana olovlana boshladi. Axir 
biz ham ularga munosib avlod boʻlishimiz 
kerakligini unutmasligimiz lozim. Hayot, 
umr oqar suvdek tez oʻtishini oʻz qalbimiz 
va ogʻriqlarimiz bilan sezdik. Va angladikki, 
eng oliy saodat millat sharafi, shaʼni uchun 
mehnat qilmoqlik, yashamoqlikdir. Ana shu 
masʼuliyat yoʻlidagi izlanishlarimni yangi 
sheʼriy roman orqali davom ettirganimdan 
xursandman. 

— Romanda Maryam Sultonmuro-
dova, Xayriniso Majidxonova kabi oʻnlab 
ayollarimizning achchiq qismatini  ular-
ning maktublari, xotiralari, tarixiy dalillar 
bilan ifodalagansiz. Badiiy boʻyoqlar bi-
lan davr fojialarini ochib berishga harakat 
qilgansiz. Ana shu maktublarda haliga-
cha oshkor qilinmagan maʼlumotlar bor-
ligi bizni ajablantirdi...

— Nimasini aytasiz... Asarni yozayo-
tgan chogʻimda bu ayollar qismatiga ru-
han roʻbaroʻ keldim, mashaqqatlarini his 
etib, oʻrtanib ketdim. Bildimki, ular tortgan 
azob lar erkaklarnikidan zarracha kam 
emas. Millat dardi bilan ulugʻ yoʻlga otlan-
gan pahlavon oʻgʻloni qismatidan kuygan 
onalar dodini aytasizmi... Ulkan maqsad 
yoʻlida jon berishga shay bobolarimizning 
oqila va matonatli turmush oʻrtoqlari hay-
vondan battar yovuz insonlarning qanday 
xorliklari va zoʻrliklariga roʻbaroʻ kelganini 
oʻqib, kechalari toʻlgʻondim, uyat va nomus-
dan oʻrtandim. Mehribon va jonkuyar opa-
singillarning mard va jasur akalari uchun oʻz 
oilalaridan judo boʻlganlari, sargardonlikda 
qolgan boʻlsa-da, jigarlaridan voz kech-
maganliklarini oʻqiganimda titradim...

Millat fidoyilari

Sheʼriy romanni yozib tugatgach, shahrimiz koʻchalarida 
piyoda odimlab, yigirmanchi asr va yigirma birinchi 
asr dunyosi, ruhiyatini xayolimda chogʻishtirdim. Yosh, 
navqiron nihollari azamat daraxtlarga aylanayotgan Adiblar 
xiyobonini kezarkanman, mamlakatimizning muqaddas, 
qutlugʻ goʻshalarini ziyorat qilar ekanman,  bir  haqiqatni 
yanada teran  angladim. Inson vujudi tuproqqa qaytadi, 
biroq uning bedor va hushyor ruhiyati oʻlmaydi! 

Taniqli va olovqalb oʻzbek jurnalisti 
Maryam Sultonmurodovaning hayotiga na-
zar tashlaganimizda u  kabilar bosib oʻtgan 
yoʻllar,  qatagʻon dahshatlari taningizni muz-
latib yuboradi. Koʻksiga olti oylik dilbandi 
—  Anora  ismli  qizalogʻini bosib, emizib 
oʻtirgan ayolda nima ayb?   Tongda bostirib 
kirib, ona koʻkragidan bolani yulib olish... 
Qoʻllarini qayirib, sen Vatan xoinisan, deb 
olib ketish, tergov paytlarida oʻsha olti oylik 
qizaloqni oʻrtaga qoʻyib, qoʻrqitish, tuhmat 
bilan boʻyalgan qogʻozlarga qoʻl qoʻyishga 
majburlash... 

Bu cheksiz azobni koʻtarish oson 
boʻlganmi... “Xayriniso, aziz dugonam, 
meni Magadanga surgun qilishdi. Poyezdda 
ketyapman hozir... Bu soʻngsiz azoblardan 
hatto koʻksimdagi sut ham muzlab qoldi. 
Bilmadim, bu mudhish poyezd meni qaysi 
qorongʻu oʻlkalarga olib ketmoqda. Bilaman, 
bu maktubim senga yetib bormaydi. Diydor 
qiyomatga qoldi. Mendan rozi boʻl, doʻstim”, 
deb yozadi oʻz maktubida Maryamxon. 

Asarni yozayotganimda koʻpincha 
koʻzoynagim koʻz yoshlarimdan xira tortib 
qoldi. Men ayollarimizning oʻy-xayollari, 
armonlari, tortgan azoblarini badiiy 
boʻyoqlarda tasvirladim. Xayolot, tasavvur 
kuchiga tayandim.  

“Dugonajon, bizning aybimiz hur fikr-
laganimiz, xalqimizni maʼrifatli va ozod 
koʻrishni istaganimizmi...Bu qismat qan-
chalar achchiq boʻlmasin, sharaflidir. 
Shunday taqdir uchun Allohdan roziman. 
Esingdami, xorijga borganimizda birga-
likda kuylagan qoʻshiqlarimiz. Adabiyot 
va sheʼriyat haqida gaplashib, shoir Botu 
senga bagʻishlab yozgan sheʼrini joʻr boʻlib 
oʻqiganimiz. “Ehtiyot boʻl, goʻzal qush” de-
gan joylari bor edi-ya... Bejiz emas ekan 
oʻsha gaplar... Sen oʻshanda menga, albat-
ta, Alisher Navoiydan tarjima qiling, deya 
tayinlagan eding...”. 

Magadanda surgunda kechgan  zaha-
rolud kunlar... Maryamxonning  sovuqdan  
shishib ketgan oyoqlari... Isitma ichida 
qovrilib yotishlar... U goʻyo inson emas, u 
goʻyo ayol emas, Vatan xoini, degan tavqi 
laʼnatga duchor boʻlgan mahbus... Ochlik-
dan sillasi qurib, holdan toygan mahbuslarni 
avval miltiq qoʻndogʻi bilan turtib doʻq urisha-
di, shunda ham oʻrnidan turmasa, itdek otib 
tashlashadi. Quyosh botishi oldidan esa...  
jasadlar kuraklar bilan oʻlim vagonlariga orti-
ladi. Qanchalar alamli bu holatlar... Jasadlar 
Sibir oʻrmonlariga olib borilib,  qazilgan tub-
siz oʻraga kuraklar bilan irgʻitib tashlanadi. 
Hatto bu oʻraning ustiga tuproq ham tortil-
maydi.  

Bu yozuvlarni men oʻz koʻzlarim bilan 
oʻqidim, faktlarni solishtirdim, biron joyda 
xatolik ketmasligi uchun adolat tarozusiga 
solib, borini xolis yozishga harakat qildim. 
Maryamxon surgunda yurak kasali, bod 
kasali, nafas yoʻllari kasalliklarini orttiradi.  
Shunday boʻlishi aniq edi-da. 

Surgundan qaytib kelganida ham hali bo-
lalari diydoriga toʻymasdan yana unga qar-
shi ish ochishadi. Bu paytda bolalari Anora 
va oʻgʻli Poʻlatjon Bolalar uyida yashagan. 
Maryamxon bolalari bilan koʻrishmoqchi 

boʻlganida ular paxta dalasida ekanini ay-
tishadi. “Revmatizmdan oyoqlari shishib 
ketgan onajonim paxta paykali chetiga kel-
ganida men uni taniy olmadim. Paykalning 
oʻrtasida turganimcha qotib qoldim. Menga 
yetib kelib, bagʻriga bosar-bosmay, ona-
jonimga yana doʻq ura boshlashdi. Koʻp 
gaplashmasligimiz kerakligini uqtirishdi. 
Onam hech boʻlmasa bir kecha shu paxta 
dalasida qizim bilan birga qolay, deb rosa 
yalindi, afsuski, ular ona faryodiga quloq 
tutadigan odam emasdi... Hali bir-birimiz-
dan hol soʻramasimizdan ikkalamizni ikki 
yoqqa ayirib olib ketishdi. Bu azoblar meni 

tez ulgʻaytirdi. Onamga qanchalar intizor 
yashab oʻtganimni tasavvur ham qila olmay-
siz...”, deb yozadi Anora oʻz xotiralarida. 

— Tarix sahifalarini varaqlasak, jadid 
bobolarimizning maʼrifatparvar va erkparvar 
boʻlib voyaga yetishlarida ularning onalari 
muhim oʻrin tutganiga guvoh boʻlamiz. Shu 
bois, jadidlar millat farzandlarini “sochi pax-
moq, qoʻli toʻqmoq ayollar” emas, ziyoli, 
saranjom va latofatli ayollar tarbiyalashini 
istagan. Mustabid tuzumning maʼrifatga in-
tilgan ayollarni tag-tomiri bilan yoʻqotishga 
kirishgani bejiz boʻlmagan... 

— Qatagʻon yillarida sobiq SSSR 
boʻyicha 46 millatga mansub ziyolilar 
qamalgan va otib tashlangan ekan. Men 
bu maʼlumotlarni Soljenitsinning mah-
bus ayollarning mehnat tuzatuv lagerlari 
haqida yozilgan “GULAG arxipelagi” deb 
nomlangan asarida ham oʻqidim. Mazkur 
lagerlarga olib kelingan ayollarning aybi 
bor-yoʻgʻi yangicha fikrlagani, jadidlar-
ning turmush oʻrtogʻi, opasi yoki singlisi 
boʻlganidir. 

Xayriniso Majidxonovani olaylik,  uning 
otasi ham oʻsha davr ziyolilaridan edi. 
Maʼrifatparvar inson boʻlgani bois, qizini 

xorijga oʻqishga yuboradi. Chet elga bora-
digan xotin-qizlar roʻyxatiga uning qizi ham 
kiritilganiga shunchalar xursand boʻladiki, 
hatto mahalliy matbuotga  maqola yozib 
eʼlon qiladi. “Fayzulla Xoʻjayev, Akmal Ik-
romov toʻgʻri aytyapti. Yoshlarimiz xorijga 
borib ilm oʻrgansin, tajriba oshirsin va ular 
yurtimizga kelib, olgan bilimlaridan xalqi-
mizni bahramand qilsin. Toza oqar suvdan 
sipqorganday olimlarimiz bilimli yoshlari-
miz amalga oshirgan loyihalardan boxabar 
boʻlsin, millatimiz, xalqimiz yuksalsin”, dey-
di. Xayriniso Germaniyaga oʻqishga borib 
kelgach, ota-onani ham, qizini ham hibsga 
olishadi. Va hali javob bermasingdan seni 
oʻldiradigan savollarni berishadi: “Nima 
maqsadda xorijga bording? Sen xalq dush-
manisan, chet el kuchlari yollagan josus 
ekaningni tan olasanmi? Olib kelgan kitob-
laringni qayerga yashirding?” Bunday mu-
nosabatdan Xayrinisoning rangi boʻzdek 
oqarib ketadi. Bir soʻz aytishga majoli 
qolmaydi. Qatagʻon iskovuchlari hamma 
xonalarni titkilab, Gyote asarlari boʻladimi, 
Choʻlpon asarlari boʻladimi, barcha-barcha-
sini hovli oʻrtasiga qoʻyib yoqib yuboradi. 
Xayriniso bu holatga chidab tura olmaydi: 
“Toʻxtang! Yoqmang! Bu kitoblarni men ne 
zahmatda toʻplaganman — ular mening 
noyob boyligim!” deydi bor ovozi bilan. 
Xayrinisoni olib chiqib ketishayotganida 
onasi NKVD xodimlari yoʻlini toʻsib: “Qizim-
ni qoʻyib yubor, yovuzlar! Noinsoflar!” deya 
baqiradi. Ular esa mushtipar onani tepib 
oʻtib ketadi. Majidxon aka shu ondayoq bu 

ishlarning  qanday tugashini oldindan seza-
di va turmush oʻrtogʻiga qarab alam bilan: 
“Qizingdan ayrilib qolding, onasi!” deydi. 

Xayriniso olib ketilganidan soʻng ikki 
yilgacha ota-onasi undan darak topa ol-
maydi. Majidxon aka va uning ayoli qizini 
izlab, tegishli organ binolariga borgani-
da ularni ichki xonaga aldab olib kirib 
doʻpposlashadi, xoʻrlashadi. Xayriniso-
ning oʻlimi oldidan yozgan xati bor. “...Men 
oyning nafaslariga mushtoqman. Qaniydi, 
hozir bolalik chogʻlarimga butunlay qay-
tib ketsam. Tuproq koʻchalarda jamalak-
soch dugonalarim bilan shodon qiyqirib 
oʻynasam, olmalarni oqizgan zilol ariqlar 
boʻyida xayol surib oʻtirsam... Sevikli yo-
rim bilan uchrashgan daqiqalarga qaytib, 
uning qadamlariga eng muattar gullarni 
poyandoz qilib qoʻysam... Onajon, alvido, 
mehribonim, men dunyoga kafansiz kel-
gan edim, oxirida ham kafansiz ketyap-
man. Axir bu yorugʻ dunyoda umidlarim 
juda koʻp edi-ku!”

Xayrinisoni devorga suyanib, xayol surib 
turganida otib tashlashadi. Devorga sachra-
gan gul siyohli qon izlarini tasavvur qilar 
ekanman, bu holatni tasvirlab yozgan kunim 
tuni bilan bedor yurib chiqdim. 

— Stalin oxirgi marta oʻtkazgan 
yigʻilish qaroriga koʻra, Oʻzbekistondan 
130 ga yaqin odam otuvga belgilangan 
ekan. Mazkur qaror roʻyxatida Fayzulla 
Xoʻjayev ham boʻlgan... 

— Fayzulla Xoʻjayevning turmush oʻrtogʻi 
Malika Xoʻjayeva juda katta boy ning, bux-
orolik savdogarning gul bilan yelpib oʻstirgan 
arzanda qizi boʻlgan. Har qancha erka 
boʻlmasin, Fayzulla Xoʻjayevning boshiga 
tushgan har bir koʻrgulikda bu ayol sado-
qati va matonati bilan ibrat koʻrsatgan. Otasi 
qamalgach, qizi Viloyat Xoʻjayeva Stalin yo-
niga kirmoqchi boʻladi. Unga ruxsat berish-
maydi, juda qattiq haqorat qilib, qabulxona-
dan chiqarib yuborishadi. “Sening ahvoling 
bundan ham battar boʻlishi mumkin!” deya 
tahdid qilishadi. 16 yashar qiz ularning bu 
muomalasini koʻrib, qattiq iztirobga tushadi. 

Malika opa lagerda ogʻirlashib qolgan 
kezlarida Fayzulla Xoʻjayevning ruhi bilan 
uchrashadi. Bu uchrashuv lahzalarini taʼrif 
etish, yozish uchun azob tortdim. Juda ogʻir 
boʻldi... Shu jarayonda Xadicha Aliyeva, 
Sobira Xoldorovaning ham arxivlari bilan 
tanishib chiqdim. Har bir mayda detalgacha 
yoritishga, eʼtiborga olishga harakat qildim. 
Bu lagerlarda boʻlgan  ayollarning hayoti bir 
katta fojiaviy roman deyish mumkin.  Bila-
sizmi, romanni yozgan kezlarim dahshatli 
voqealar, qirgʻinlar oʻtovida yolgʻiz qolib ket-
gandek boʻldim. Kunduzgi oʻqigan vahimali 
maʼlumotlarim tushlarimga, tushlarim arxiv 
materiallariga bogʻlanib ketgan edi.

— Eʼlon qilingan maʼlumotlarga koʻra, 
Sibir, Magadan, Kolima va boshqa la-
gerlardagi mahbuslar soni juda katta 
raqam larni tashkil qilgan ekan. Aslida, 
bu roʻyxatlarga kirmay qolgan odamlar 
soni anchagina boʻlsa kerak...

— Albatta. Qatagʻon mashinasi hech 
kimga shafqat qilmagan.  Bu haqda juda 
koʻp asarlar yozilgan, kinolar olingan. 
Haligacha oʻrganilmoqda. Oʻsha tuzum 
davrning eng kuchli tafakkur sohiblarini 
bugʻdoy boshogʻidek oʻrib, qismatiga chang 
solgan boʻlsa, vaqt keldiki, ularning pok 
nomi oqlanib, yana oʻz xalqi bagʻriga qayt-
di. Ularning “aybi” oʻz Vatanini hur, ozod 
koʻrmoqchi ekanida edi. Allohga shukrlar 
boʻlsinki, biz ulugʻlarimiz orzu qilgan  mus-
taqil, ozod, hur Vatanimizda yashayapmiz. 

Shu bilan birga, Rossiyada eʼlon qilingan 
nashrlarda ham ushbu lagerlardagi hayot va 
tartib-qoidalar toʻgʻrisida bitilgan koʻplab sa-
hifalar bor. Jumladan, oltin konlarida mah-
buslar azonda soat 5 yarimda turib kech-
gacha ishlagani, yarim soat ovqatlangach, 
25-30 daraja sovuqda ishni davom ettirgan-
lari yozilgan. Ishchilarga nomigagina ovqat 
berishgan. Bu konlarda qancha mahbuslar 
ishlagani va qanchasini yertoʻla bosib, oʻlib 
ketgani doim ham roʻyxatga kiritilmagan. 

— Jadid ayollar bilan bogʻliq har 
qan day maʼlumot va voqelik qalbimizni 
titratadi. Bir suhbatimizda izlanishlar 
jarayonida siz ilgari eshitmagan, qalbi-
ngizni ingratgan ikki maʼlumot borligi, 
ular haqida keyinroq soʻzlab berishin-
gizni  aytgandingiz. 

— Mustabid tuzumning asosiy niyati jadid 
bobolarimizning shaʼnini toptash, ularni bu-
tun avlodi bilan yoʻq qilib yuborish edi. Bobo-
larimizdan birining turmush oʻrtogʻi haqida 
quyidagi maʼlumotni oʻqiganimda yuragim 
sanchib, nafas ololmay qoldim. U ayolning 
beshta farzandi boʻlgan. Bechorani hibsga 

olib, “Nega aytganimizni qilmading, ering 
bosgan qadamlardan bizni boxabar qilib tur-
mading?” deya soʻroq qilishgan.  Tergovdan 
soʻng turmush oʻrtogʻini sotmagan matonatli 
ayolning ruhini sindirish uchun erkaklar qa-
moqxonasiga qamab qoʻyishgan. Oradan 9 
oy oʻtib, undan qizcha tugʻiladi. Unga Mah-
kuma deb ism qoʻyishadi. Shu maʼlumotni 
oʻqiganimda yetti osmon boshimga qulab 
tushgandek boʻldi. Qamalgan xotin- 
qizlarning farzandlarini bolalar koloniyalari-
ga joylashtirib, ulardan ota-onasi haqidagi 
barcha xotiralarni yoʻq qilib tashlashgan. 
Sovet davrining sodiq odamlari qilib tarbi-
yalashgan. 

Dahshatli yana bir maʼlumot shuki, mah-
bus ayollarni otadigan killer, yaʼni qotillarni 
tanlab olishgan. Moskvadagi arxivlarni sin-
chiklab oʻrganganimda bunday odamlar 
haqida maʼlumotlar bir necha nashrlarda 
yozilganiga guvoh boʻldim. Tanlab olingan 
jallodlarni toʻydirib ichirishgan, mastligini 
sezdirmaslik uchun atir sepdirib, yaxshi ki-
yimlar kiydirib, koʻchalarga maxsus manzil-
larga joylashtirgan.  Mahbuslar goʻyoki bir 
joydan boshqa joyga koʻchirilayotganida 
oʻsha qotillar ovozi chiqmaydigan qurolni 
ishlatib, qon chiqmaydigan joylarini ni-
shonga olishgan. Hatto kim koʻp odam 
oʻldirishga musobaqa oʻynashgan. Eng koʻp 
odam oʻldirgan qotillarni ragʻbatlantirishgan. 
Odamxoʻr malʼunlarning bu ishini oʻz xotin-
lari ham sezmagan. Ular esa shu ishidan 
topgan puli bilan bola-chaqasini boqqan. 
Bir necha yillar oʻtgach, oʻsha qotillar oʻz 
ogʻzi bilan intervyu ham bergan ekan. Mana 
oʻzimizning Alvastikoʻprikda ham birovlar 
eshitmasin deb traktorlarni tirillatib qoʻyib, 
yarim kechasi millatimizning eng sara ziyoli-
larini otib tashlashgan-ku! 

Sheʼriy romanni yozib tugatgach, shah-
rimiz koʻchalarida piyoda odimlab, yigir-
manchi asr va yigirma birinchi asr dunyosi, 
ruhiyatini xayolimda chogʻishtirdim. Yosh, 
navqiron nihollari azamat daraxtlarga ayla-
nayotgan Adiblar xiyobonini kezarkan-
man, mamlakatimizning muqaddas, qutlugʻ 
goʻshalarini ziyorat qilar ekanman,  bir  haqi-
qatni yanada teran  angladim. Inson vujudi 
tuproqqa qaytadi, biroq uning bedor va 
hushyor ruhiyati oʻlmaydi! Bugungi kunda 
boʻlayotgan ulkan voqeliklarda bir-biridan 
jasur, bilimli, millatparvar zamondoshlarimni 
kuzatib, hayajonlanib ketaman. Ulardan 
birining nigohida Choʻlponning yoniq yuragi 
urib turibdi. Birining yuragiga Usmon Nosir-
ning hayratga toʻla misralari oʻz otashi bilan 
kirib bormoqda. Yana biri dadil qadamlari 
bilan xuddi Fayzulla Xoʻjayev kabi ulkan 
maqsadlar sari shaylanmoqda. Ana shu 
ruhiyat borligi, tirikligini his qilganim, ijodkor 
sifatida qalbim buyurgan, zimmamga yuk-
langan  vazifani  baholi qudrat bajarganim 
uchun ham koʻnglim bir darajada taskin to-
padi.Ulugʻ jadid bobolarimiz, momolarimiz 
bugungi kunni intizor kutgan edilar. Sheʼriy 
romanimizga esa asl bahoni aziz va qadrli 
muxlislarimiz beradi. 

— Bir sheʼringizda “Ayollari 
uygʻonmasa, uygʻonmas millat”, degan 
misralaringiz bor. Shu maʼnoda, millat 
ravnaqi, kelajagi uchun jon kuydirayot-
gan har bir oʻzbek ayoli jadid momolari-
miz sabogʻidan ibrat olgusidir. Tarixi-
mizning oʻqilmagan bunday sahifalarini 
tiklash yoʻlidagi oʻziga xos bu asaringiz 
uchun sizga rahmat.
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